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KARES ŽINIOS

Vakarų frontas.
Vakarų fronte genimas 

vokiečių atgal nuo Pary
žiaus vis tęsiasi. Vokiečiai 
stengiasi kiek galėdami lai
kytis, stato tvirčiausius bu
rins savo kareivių, bet fran- 
euzai su'sujungtomis spėko
mis, amerikonų ir anglų juos 
spaudžia ir žudo bėgančius. 
Kaikuriose vietose vokiečiai 

. stengiasi atsispijjti, stengiasi 
Į atmušti talkininkus besive

jančius juos, bet ypač ame
rikonai jau Įsismaginę minti 
ant užkulnių vokiečiui, jokiu 
budu nesulaikomi. Nors vo
kiečiui kiekviena apleistoji 
žemės pėda ir atsieina šim
tais aukų, bet turi nešti savo 
kailį tolyn, kad apsisaugoti 
nuo visiško sunaikinimo. A- 
belnai imant, talkininkai va
ro gerą ofeiisivą. Negelbsti 
jau vokiečiu nei jų rinktoji 
Prūsų gvardija, nei Bavarai. 
Visiems duoda talkininkai 
kailiu ir gana.
Talkininkai, sumušę vokie

čius ore, užpuldinėja su or
laiviais ant Vokietijos mies
tų ir bombarduoja juos. Y- 
ra žadama sudaryti eskadro
ną orlaivių ir leistis Berly
no linkui.

Italai irgi nesnaudžia, spi 
ria austrus. Tiegi raitosi po 
kalnus ir nenori apleisti sa
vo pozicijų, bet vargiai jie 
ten išlaikys, nes pačioj Aus
trijoje keliasi tamsus debe
siai revoliucijos ir bado.

Talkininkai Albanijoje 
juokų nemėgsta, gena aust
rus iš viršminėtos šalies, gi 
tie bėga- neatsižiurėdami.

Laikraščiai praneša, kad 
Bulgarijos karalius Ferdi
nandas abdikavęs. Girdi ne
turįs sveikatos ir negalįs to
liau iširusios karalystės val
dyti.

Tarpe turkų ir bulgarų ei
na ginčai kas link Dobrudži- 
jos. Vieni nori sau, kiti vėl 
meta prie jos pretenzijas.

Turkai supykę ant vokie
čių už atėmimą nuo jų di
džiausio laivo Hamidje, ku
ris vienintiJiu ir geriausiu 
jos laimi buvo. Grasina per
traukti ryšius su jais ir su 
jų sėbrais. Tas nesutikimas 
pranešta oficialiai iš Kons- 
tantinopolio. Washingtone 
ir tą patį sako. Apart to tur
kai nori būti viešpačiais 
Juodųjų jūrių.

Iš iytų fronto.
Iš Sibiro pranešąma, kad 

čeko-slavai su talkininkų pa
galba jau sustiprėjo. Japo
nai paskolino naujai Sibiro 
valdžiai $250,000,000 su išly
ga, kad ji sutaisytų tvirta 
kariuomenę ir atvykusią ja
ponų kariuomenę aprūpintų 
valgiu.

Iš Shanghai praneša, kad 
čvko-slavai paėmę miestą 
Schmakova, kur radę daug 
kariškos medegos.

Iš Rostovo ant Dono pra
neša, kad ten susitvėrė nau
ja respublika, prie jos prisi
dėjo ir Astrahano apskritys.

Kieve atsibuvo monarchis 
tų susivažiavimas ir išnešė 
rezoliuciją, kad Rusijai biti
nai reikia sugrąžinti senovės 

w carų valdžią. Buvo laikomos

cerkvėse pamaldos už žuvusį 
carą, taipgi kalbėtasi, kokiu 
priemonių imties sugrąžini
mui Rusijoje carato.

Iš Archangelsko praneša
ma, kad tenai jau yra susi
spietę daug kariuomenės ir 
žada pradėti veikti prieš 
Rusijos teriotojus bolševi
kus. Laukiama tik nuo Ame
rikos ir Japonijos veikimo 
pienų užbaigimo. Gavę ži
nią, tuojaus pradės veikimą.

i NAUJAI 6 BILIJONŲ 
PASKOLAI PRISI
RENGIMAS.

Iš Chicagos pranešama, 
kad darbas suradimui 1,000- 
000 moterų, kurios dirbtų 
Ketvirtoj Laisvės Paskoloj, 
jau pradėtas. Visos moterys 
pasižadėjo taupumą ir kai- 
kurios net padarė apžadus 
karės laiku nieko nepirkti, 
kas būtinai nėra reikalinga. 
Daugiausia tuomi darbuoja
si Tautinis Moterų Laisvės 
Paskolos Komitetas.

JAPONAI STATYS 30 
LAIVŲ AMERIKAI.

Iš Washingtono praneša
ma, kad Suv. Valstijų laivy
no komisija yra padariusi 
kontraktus su Japonija pa
statymui 30 naujų prekinių 
laivų, viso apie 380,000 tonų. 
<Laivai turės būti greitai pa
dirbti ir apginkluoti kanuo- 
lėmis prieš submarinų už
puolimus.

Taipgi tuom pačiu laiku 
yra paklotas užsakymas 
Bethlehem Laivų Statymo 
Kompanijai, kuri statys 20 
naujų laivų vežiojimui karei 
vių. Išviso padaryta kont
raktų ant 112 didelių laivų.

Laivų maliavojimą atliks 
pagal valdžios nurodymą.

darysi, juk gešeftai to reika
lauja. Argi Marksas nebuvo 
žydu, kaip kad Trockis da
bar yra?

Arba dar.
Mme Trotzky prijaus

dama, kad gali išeiti blogas 
Rusijoje "gešeftas”, pasiė
mus milijoną dolerukų trau
kia sau Amerikon. Ji sako, 
kad tie pinigai bus sunaudo
ti kokiai propagandai, tur
būt prisipirks bulvių su ci
buliais ir vėl gyvens tarp 
tamsuolių ant Vyse aVenue, 
Bronx, New Yorke. Mme 
Braunstein sako, kad jos 
vyras "razumnas”, žinantis 
"gešefto” visas puses, vėl 
pasiliks tuo pačiu Braunstei- 
nu, kaip kad buvo pora metų 
atgal. Tik vienas skirtumas 
bus tame, kad tais laikais 
jis tingėdavo dirbti, tai ko
kioj ten rusų redakcijoj gau
davęs 10 dol. savaitėje, gi 
šiandien jis milijonierius ir 
bolševikų genijus. Jis ne vie
ną sau netinkamą asmenį iš 
šio pasaulio prašalino. Lauk
sime, kaip Braunsteino-Troe 
kio "ponia" parvažiuos. Yra 
spėjama kad ir "laisviečiai" 
gaus palaižyti iš meškos at
imto medaus.

Pažiūrėsime, gal muaų ci- 
cilikai sutaisys priėmimo o- 
vacijas, kąip kad darė išleis
dami Trockį. Yra tai tik 
spėjama, bet tas musų bolše
vikams yra galima, neš tai 
jų paprastas darbas.

mi perka nuosavybes ir taiso 
ateičiai vietą priėjimui Len
kijos prie Baltike jūrių.

Lenkai turbut jau žino, 
kad su lietuviais jau bųlbių 
nekeps, tai taisosi sau arti
mesnį kelią prie jūrės. •

ALANDŲ SALOS NE
KLAUSO FINŲ.

Iš Stockholmo pranešama, 
kad Alandų salos gyventojai 
atsisakė siųsti reikalauja
mus Finlandijoą valdžios ka- 

jreivius. Kadangi Alandų sa
lose gyvena vien švedai, tai 
salos valdžia ir atsisako duo
ti finams pašelpą ir reika
lauja, kad salose butų įves
ta valdiška kalba ne finų, 
bet švedų.

ANGLIJOS KARA I 
LIAUS BYLOS.
Anglijos karalius Jurgis V 

skundžia Lehigh Valley gel- 
žkelio kompaniją ant $1,- 
022,000.00 nuostolių, ku
riuos ekspliozija Black Tom, 
liepos 10 d., 1916, buvo pa
dariusi. • „

Francija irgi kelias Ame
rikos kompanijas skundžia 
apie tiek pat už visokius jai 
padarytus nuostolius,

Baigkime Darbą.11r'T’prie.?\F:° ” pritraukti. O juk Lietuvos reikalai
tokiame padėjime esti dabar, kad

Parašų linkimas po pro- ne vienam-kitam reikia turėti už 
testais prieš Vokietijos pa- priedermę jos reikalams nuolat au- 
stangas pajungti Lietuvą koti, jai dirbti, bet turėtų rūpėti ( 
dar neužbaigtas. Daug jau kiekvienam tam, kuris dar jaučiasi 
kolionijų parašų surinko ir lietuviu esąs. Jei tikrai norime sa- 
prisiuntė, bet yra dar ir to.-jvo tėvynei ko nors gero suihukti, 
kių kolionijų, iš kur jokios turime ir pasišvęsti, jai dirbti, au- 
žinio/t neturime. Dar syk’į vi- kauti.
SU prašome, kam Lietuvos Esama nusiskundimų, buk tai 
laisvė i
rupi, dėtis prie šio darbo su mokestimis apkrauti, nebegali skiV- 
pasišventimft ir skubėti jį 
užbaigti.

Protesto svarba yra dide
lė. Jeigu tą svarbą mato pa
saulis, o ypač greitai ją pa
matė musų tautos priešai, 
kurių tikslu yra uždėti ant . . ,
Lietuvos ar šiokį ar kitokį v?ai «ahme ir tautos įkalus šelp- 
jungą, tai mes dar labiauit\nesame pe.rdauS jutais nė 
svarbą atjausti turėtume. 
Mus tautos priešai varo prie 
šingą šitam darbui agitaciją 
■ir tuomi vien tik'Vokieti jos 
autokratijai pasitarnauda-
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ir nepriklausomybė lietuviai jau perdaug darbais ir
B 1 • • V • II

ti nė mažos dalelės savo tautos rei
kalams. Tuomi neišsiteisinsime. Tik 
reikia pasisukti lietuvių tarpe ir 
pamatyti, kaip daug jie savo turto 

1 išmėto visai bereikalingiems daly- 
• | kams, prikemša žydų kišenius, ta;

da persitikrinsime, kad mes lietu-

’(mokesniais, nė darbais. Vieno, ko 
musų gyvenime trūksta, tai susi- 

! tvarkymo, išlaidų kontrolės.
,1 Katalikų Kongresas turėtų at

rasti budus, kad ten susivažiavusių-

skyrius.) Prisirašė net 25 nariai. 
Yra viltis, kad toliaus prisirašys 
daugiaus. ’ ’

Graži pradžia, bet mes manome, 
kad tai tik pirmutiniai žiedai. Ki
tos Susiv. L. R. K. A. kuopos ne
norės pasilikti užpakalyj, stengsis 
pasivyti.

Tatgi, Susiv. nariai, pirmyn! 
Šaukite kuopų susirinkimus ir pra
dėkite veikti — rinkti aukas. Lie
tuvai laisvės išgavimui. Lauksime 
naujų iš lietuvių kolionijų žinių.

mi. Kas tjk protestams prie- organizacijų narius paskatinus p

Žodis T. F. Skyriams.
Gauname laiškų įu reikalavimu, 

pranešti, kaip T. F. pinigai yra 
laikomi, kaip sunaudojami ir t. t. 
Patartume skyriams atydžiai per
skaityti Tautos Fondo konstituci
ją, ypač ant 4 puslapio, kame kal
bama apie Tautos Fondo pinigus. 
Ten viskas paaiškės. Pagalios rei
kia sekti Tautos Fondo atskaitą, 
kuri yra kas mėnuo garsinama vi
suose katalikų laikraščiuose.

TAUTOS FONDAS
' | 456 Grand St., Brooklyn, N. Y.

TAMSIOS NAKTYS.
Iš Washingtono praneša

ma, kad Kuro administraci
ja yra nutarusi atnaujinti 
pereitos žiemos "tamšias 
naktis". Kaip jos prasidės, 
bus užginta naudotis šviesa 
panedėliais, utaroinkaisį se- 
redomis ir kitVergais. Tas į- 
sakymas apima Naujos. Ang
lijos valstijas, New Yorko, 
New Jersey, Pennsylvanijos 
Delaware, Maryland ir Dist
rict of Columbia. Taipgi pa
nedėliais ir utarninkais kiek 
vieną savaitę visose Suvie
nytose V aisti jose. ’ ’Tamsios 
naktys” panaudojamos su- 
taupytnui daugiau kuro, ku
rio kaip kartas ir’taupinama 
ateinančiai žiemai.

Šitas įsakymas apima vi
sokią prekystę, apart, hote- 
lių, kurie turi taip vadina
mus "roof gardens”, pikni
kų restoranus ir judamųjų 
paveikslų svetaines.

PETROGRADE PIETAI 
KAINUOJA 20 DOL.

Iš Petrogrado pranešama, 
kad augštesnė klesa petro- 
gradiečių sutvėrė koopera- 
tyvę valgyklą, kurioje patys 
valgius verda ir valgo. Jei
gu kuris iš jų pasirodo nega
lintis pragyventi, tai gavi
mui paramos turi atnešti

šingas yra, žinokite, kad tie 
vokiškos propagandos auka 
krito. Ar nejučiomis ar su- 
žiniai tokie kaizeriui tarnau
ja- . •

Turime pridurti kad šis 
protestas, kaip ir parašų po 
juo rinkimas, yra užgirtas ir 
išleistas bendrai abiejų Ta
rybų, būtent: Amerikos Lie
tuvių Tarybos ir Tautinės 
Tarybos. Kas jam priešingas 
yra, tas nežino, kaip tuo prie 
šinimosi pats sau kenkia. ,

Lietuviai tėvynainiai, sa
vo kraštui iir žmonėms gero
vės velijantieji, stokime į. 
darbą! Išreiškime pasauliui'

apsidėti Lietuvai mokesniais ir kad 
jie visi taptų Tautos Fondo misi- 
jonieriais, kad daugiau lietuviams 
rūpėtų savi reikalai, kad pirma a-j 
tiduotų savo dešimtinę Lietuvai, o 
paskui rūpintųsi apie kitas smulk
menas.

Tad pagalvokime.

Istoriškai Atmimčiai
nusipirk A. L. Visuotinojo

SEIMO KNYGĄ

UŽ VIENĄ 200 ŽMO
NIŲ NUŽUDĖ.

Gražus pavyzdis iš bolše
vikų Rusijoje viešpatavimo. 
Štai nesenai kokie ten anot 
jų revoliucijonieriai nužudė 
hunų pasiuntinį Mirbach. Ir 
ką gi pasakysi, kad tie, kurie 
rėkia, kad pasaulyje nėra 
tvarkos, nėra teisybės, rei
kia visus kapitalistus išžu
dyti, jie už vieno kapitalisto 
vokiečio galvą nužudė net 
200 nužiūrėtų darbiniųkų. 
Tai tau ir i’dėjos. Jeigu tas 
butų atsitikę kur kitoje ša
lyje, tai butų viso pasaulio 
socialistai sujudę; but sukė
lę didžiausius streikus, pro
testus pasiuntę, bet kad so
cialistai nusilenkę bučiuoja 
batus kaizeriui, žudo darbi
ninkus, tai niekas nei kukSt. 
Mat jau taip reikia.

Arba vėl.
Musų bolševikų "kankin- 

tinis" Trockis paliepė savo 
pasiuntiniui Londone, kad 
tasai išmokėtų Žydo Markso 
giminėms vieną milijoną rub 
lių. Kam? Nugi pastatymui 
paminklo iš Rusijos nekaltai 
nukankintų darbininkų ir 
"buržujų" kaukuolių. Argi 
tai nestebėtina. Rusijoj žmo dą. 
nčs iš bado miršta, gi jos "ei- 7 
cilikiška" valdžia mėto pi- vokiečių o^unukm, ku
nigus milijonais, bet ką gi kų vertelgos kafp įmanyda-

"Laisvėn Bežengiant”
Ten. randasi A. Liet. Visuotinojo 

Seimo istorija, Protokolas, delegatų 
ir draugijų vardai, parodant ii ko
kių miestų kas delegavo. Visos pri
imtos rezoliucijos lietuvių ir anglų 
kalbose/ Seimo vakare pasakytos 
kalbos; vietos, Seimo, jo vadų ir ko
misijų paveikslai. Gražios poperos, 
virielial lietuviškos vėliavos spalvo
mis ir žirgvaikiu. Toje knygoje iš
reikšta Amerikos lietuvių tikrieji 
siekiniai. Turėsi istoriškų dokumen
tų namuose. Tamstai patariame nu
sipirkti, nes pelnas skiriamas Lietu
vos laisvės reikalams. Kaina su pri- 
siuntimu tiktai 75c.

Užmokesnj siųsk kraso.i ženkle
liais. Adresuok šiandien:

P. MULEVIČIUS,
458 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Kampanija jau prasidėjo. |
Kampanija išgavimui Lietuvai 

laisvės ir sušelpimui karės nuken
tėjusių jau pradėta Brookly^ N. 
Y. Pirmutiniai pranešimai apie or
ganizavimą liuosnorių Lietuvos gel
bėtojų armijos jau gauta ir skam
ba šiaip:

’’Liepos 18 d., Karalienės Anio- 
savo tikrus norus, padedami lų svetaineJe- Brooklyn, N. Y., 134

- , Susiv. L. R. K. A. kuopa, sušauk
tame specialiame susirinkime nuta
rė prisidėti prie Tautos Fondo. 
(Čia pat veikia Tautos Fondo 13

valgyklon visas gautas nuo savo parašus po protestais.] 
valdžios maisto korteles už Tuomi pasirodysime, su kuo 

einame ir prieš ką stojame.
Amerikos Lietuvių Taiyba.

kurias gauna primokant 75 
centus pietus, susidedančius 
iš skystos sriubos ir šmote
lio mėsos.

Didesnėse valgyklose, kur 
yra geresnių valgių, ten pie
tus kainuoja nemažiau 20 
dolerių. Pietus paprastai su
sideda iš Į4 dalies kvortos 
sriuboj ir kąsnelįo žuvies, 
kurios yra ganėtinai Petro
grade, taipgi mėsos šmotelio 
(žvirblio) ir duonos didumo 
krasos ženklelio, ' dviejų 
šmotelių saldainių ir kavos.

KIEK SUV. VALSTI
JOMS ATSIEJO LAISVES 
paskolų rinkimas:

Iš Washingtono pranešama, kad

Tautos Fondo 
Reikaluose.

Kas daugiau.
S. L. R. K. A. labai gerą pradžią 

padarė nutardamas, kad tos orga
nizacijos visi nariai apsidėtų nuo
latiniais j Tautos Fondą mokes
čiais. Jau ir pasekmės to nutarimo 
pradeda rodyties. Viena kita kuo
pa praneša, kad jau mėnesiniais 
mokesniais Lietuvos gelbėjimui nuo 
bado ir jos laisvės išgavimui apsi- 
dėjo. Neabejojame, kad greitu lai
ku ir visos Susivienijimo kuopos tąIN II oaiini^iunu pi aiięiMAiiia, nau,nu 11 v mon I>uni ih iujhuv nuupv/n vj 

lėšos rinkimo visų trijų Laisvės Pa- patį padarys. Darbą pradės neuž- 
.1—1.. U.-. La d<O?AGAOnQA T. J XmAtthtilgo. Kel/. ika tūkstančių žmonių 

taps LiedP/os gelbėtojais! Koks 
pliusas musų nuvargintai Tėvynei!

Nebetoli Katalikų Kongresas Bal 
timorėj. - Tenai suvažiuos prakil
niausios musų organizacijos. Jos
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= TIK IŠĖJUS IŠ SPAUDOS NAUJA KNYGA =

Raktas Sveikaton
ir Laimen

S Knygą parašė visiems gerai žinomas veikėjas Dr. J. J. Biel- = 
s skin, ižleido S. L. R. K. A. Jos turinys štai .kaip įvairus: = 
S= 1) Darbas. 2) Pailsis. 3) Miegas. 4) Valgis. 5) Gėralai. 6) S 
= Maudynė. 7) Drabužiai. 8) Tyras oras. 9) Saulės šviesa. 10) =| 
S Kvėpavimas. 11) Pasilinksminimas. 12) Mankštinimosi. 13) =| 
S Konstipacija. 14) Ką daryti apsirgus. 15) Ką kiekvienas ži-i == 
S roti privalo. 16) Užbaiga. 17)- Patarimo žodis tolimesniam = 
S skaitymui.

Tą knygą apie sveikatą privalo turėti kiekvienas žmogus, S 
nes ji niekuomet nepasens. Ji duos atsakymą, patarimą kiek- zsz 
vienoje ligoje, nuo jų persergės. Tą knygą turėdamas, ją skai- S 
lydomas, jos patarimų klausydamas žmogus visuomet bus svei- S 
kas ir linksmas. Del kiekvieno mažmožio nereikės daktarų S 
varginti. ' • . . ‘ S

Tad skubinkite ją kSgreičiausia įsigyti, nes gali ir nelikti. S 
Dar jos negaminus, jau šimtai užsakymų atėjo.

Knygutės kaina 25f, gi Susiv’ L. R. K. A. nariams atiduo- S 
dama už pusę kainos — po *I3f arba 2 už 25f. .

Ušmokesnį galima siųsti ir krasos ženkleliais. Reikalauk S 
šiandie, adresuojant:

"GARSAS”
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. e
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skolų buvo $2,709,480.30. Ir taip:
Atspausdinimas Bondsų atsiėjo 
$744,559.44; popiera kainavo $171- 
820.22; apsauga bankams nuo val
džios pinigyno atsiėjo $103,860.52.

Kiekviena iš trijų paskolų kam
panija atąiėjo po $176,157.74. Guzi-1 svarstys savo reikalus, tobulins 
kų Laisvės Paskolos pirkėjams pa- juos. Beabejo, kalbės apie Lietuvą,

At-j palies ir Tautos Fondą, kuris yra

sinimų, plakatų lėšavo $38,414.63. tu vos iš bado gelbėjimui ir jai lais. 
Daug piešinių buvo gauta veltni.1 vės išgavimui. Butų gerai, kad jati 
Kiti iškašėiai buvo algos agentams, iškalno tų organizacijų kuopos, kū
jų kelionės iškašėiai, nuomos už* 
raštines, krasaženkliai ir spanda.

Išviso išlaidų beveik pusę, $1,-
246,650.31 gavo bankos už savo pa
tarnavimus.

Paskutinė sąmata tfeėioaioa pa
skolos parodo, jog surinkta jos $4- 
176,516,850.00 arba \$6,497,200.00 
daugiau, negu buvo gegužio 18 d 
garsinama.

VOKIEČIAI NELEI
DŽIA SAVŲJŲ UK- 
RAJINON.

Iš Amsterdamo praneša
ma, kad Vokietijos gyvento
jai prispausti didžiausiais 
mokesčiais, nori persikelti darymas atsiėjo $21,777.64. . 
į Ukrainą ir apsigyventi ant spauzdinimas ir išmėtymas pagar- vienatiniu šiandien šaltiniu Lid- 
ukės. Vokiečių valdžia kaip ’’ ’*■ ------ * — .. * - ■ •- •->-
kartas uždarė rubežiųs tarp 
Ūkrajinos ir Vokietijos ir 
neleidžia išvažiuoti nei vie
nai pusei.

Ukrajinoj vokiečiams ir 
nekas. Ukrajiniečiai vokie
čių taip nekenčia, kad daug 
iŠ JŲ grįžta atgal į fatherlan-

Iš Dansko apielinkės eina 
(kiečių šauksmai, kad len-

rios seimuos kartu su Federacija, 
svarstytų, duotų sumanymus, kaip 
geriau išplėtus Tautos Fondo vei
kimą, kaip paraginus visų organi
zacijų narius apsidėti mėnesiniais 
Lietuvai mokesniais.

Kol šelpimo reikalai musų orga
nizacijoms mažai terūpėjo, kol jos 
nuošalįai nuų Tautos Fondp stovė
jo, tol didelio akaitlians nuolatinių
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Redakcijos Pastabos
LIETUVIAI WA
SHINGTONE.

jos veikimą. Betgi nereikia 
ant to viso paisyti, reikia at-

SPAUDOS DRAUGIJOS
KUOPŲ DOMAI.

Kaip jau. laikraščiuose bu-, sidėjus kiek galint platinti
Geras Apetitas

yru pamatu, nuo kurio priguli gera 
sveikata. Kad pagerinti apetitą, už
laikyti gerą sveikatą ir pagelbsti 
viduriams kasdieniniame virSkinimo 
darbe, privalo imti laikas nuo laiko 
tam tikrą dožą gerai žinomą vaistą:

Qeveros
Skilvinis Bitteris

(Severą’s Stomach Bitters)

Tai yra visoj Amerikoj kaipo ge
ras skilviui maistas ir -didintojas a- 
petito. Pagelbsti praSalinti iš vidu
rių nešvarumus, išvalo žarną užsi
kimšimus. Atsikartojime karščių ir 
mažinimo užpuolimų turi didelę ver
tę. palengvina skausme, numalšina 
traukymą.

Kainos: 75c. Ir *1.00. Aptlekose.

W. F. SEVERĄ, Cedar Rapids Iowa.

chorui pavedė. Tam priget- 
bėjo kun. J. Lietuvninko ge
ra širdis, kurią tur but, dar 
labiau suminkštino žavėjau*- 
tis choro dainavimas.

KAS ’’TĖVYNEI” 
PARUPO.

’’Tėvynei” begalo 
kontroliuoti katalikų 
gas, jų veikimą ir t. t 

• rn J 1 • • • ’ las, till 11V1 KUiUUSi pauinua v v □aunoiHULJ 4.rupi rautos hondas, jai rupiją pittsĮono Sv. Kazimieroįt'oine the Lihtuanians 
Informacijos Biuras, Ameri- cl|uras visjl savo gyveniinn 
kos Lietuvių Taryba. Ncga- atmins, kad tai jis buvo, ką 
na to, jai parupo ir Katalikų (istoriškąjį nuotikį lietuvių grupę _ _____ t ____  __
Dienoj, šv. Tėvo skirtoj, su- istorijon inrašyti padėjo. Išmals patinkant. Visur pake-’liams ir Sesutėms Vyčiams, 

kad nutarus laikyti Vyčių 
Seimą Clcvelande, mes su
skubom imtis už darbo, kad 
tą iškilmę kopasekmingiau- 
sia prirengus. Darbas nelen
gvas, bet, nežiūrint ant to, di 
džiuma darbo atlikta. Sve
tainė del sesijų ir vakarų 
jau paimta puikioje ir šva
rioje vietoje. Skaitlingas L. 
Vyčių 25-tos kuopos choras, 
vedamas p. V. A. Greičiaus, 
mokinasi puikiausias dainas, 
su kuriomis gerbiamus dele
gatus palinksmins. Taipgi 
dalyvaus žymi solistė, poni 
Greičienė. Bu.s lošta keturių 
veiksmų istoriška drama 
’’Mirga” ir kitoki bus įvai
rumai iškilmių vakaruose. 
Apie programus pranešime 
vėliaus. j*

Mes prašytumėm brolių ir 
sesučių Vyčių, kad kiekvie
na kuopa prisiųstų nors po
ra .delegatų įClevelandą, nes 
VI Vyčių Seimas turi būti 
skaitlingiausias delfegatais 
ir svarbiausiais nutarimais. 
Vyčiai yra aiit tiek pribren
dę, kad gali svarbiausius tau 
tos klausimus gvildenti ir 
judS įkūnyti.

Užtat, Vyčiai, pasirodyki- 
me esą tais,, kuriems rupi 
jaunimo ateitis ir musų 
brangios Tėvynės Lietuvos 
atgaivinimas. Turime viltį, 
kad VI Vyčių Seimas atneš 
geras pasekmes del pačios 
Vyčių organizacijos ir viso 
Lietuvių judėjimo.

J ei kas turėtų ko svarbaus 
pranešti del Seimo ar klausti 
Ipjkių patarimų, su visais 
kreipkitės sekančiu antrašu: 
Studio, L. Vyčių Komisijai, 

7033 Superior avė., N. E.
Cleveland, Ohio.

Rengimo Komisija.

norisi 
įstai- 

. -Jai

munaj, prieš juos armėnai, o 
lietuvių užpakale traukė 
braziliečiai, kitos pietinės ir 
centralės Amerikos tautos - 
tautelės, S.'V. jurininkais

Jeigu Ketvirtosios Liepos i už veriant Lietuvių yardas
lietuvių pasirodymas Wash- niekad taip neskambėjo, kad1 Lietuvių Inform. Biuras, 
ingtone bus lietuvių istorijoj 
užrašytas, tai nėr kalbosi

kaip tą dieną. Minios taip ir .
patikdavo šauksmais ’’Here

~ Ti” ir SEIMO BELAUKIANT, 
panašiais. Visu keliu Lietu
vos vėliavą ir jos nešėjui Cleveland, Ohio.

šauksmais ir ploji- šiuomi praiiešame Bro-
Dienoj, šv. Tėvo skirtoj, su- . , . . - . .
rinkti Lietuvai pinigai jį'išties choro nemažai atsida- liui vėliava saliutuota, prieš 
reik-il-mia itskaitos neš eir vi,no Parodyta- Atsiminus,: ją minių gaįvos nuoginta. Gi skalauja atskaitos, nes gn- ka(Į kdion. Washillgtonau i kuoniet prieblandose pro 
di bijanti, kart tie Pimgai .chonii suvirš tūkstančio do-h)arko žaliuminus prie Kapi- 
negulėtų Šveicarijos bankuo1 ierju atsiėjo, pagelbės su-' toliaus prisiartinta, kur Pre
se, ar nebūtų sunaudoti per'prast, kokią auką choras pa- ridentas su savo svečiais ir 
’’Lituaniją”, kuri esanti ne- darė. Toki auka galima bu- visa valdiškoji Washing!ono 
kompetentiška nukentėju-jvo akyvaizdoje tos gausias! minia parodos žiūrėjosi, ir 
sius šelpti 1 ' Paramos, koki chorui iš kle- nutiestieji karniuikų kordo-

2r- i -i r„„ c ,,m- J bono kun. J. KasakaičioT'mH-prie • aštrių, tylumos 
A mai bereikalingas l(>vy; kun šaulinsko ir dange- skambume nusmelkenčiij 

nės susirūpinimas. Ji prie j:,. p,vi- komandų militares vėliavai
nusmclkenčių■ , . , .i ivun. sjuiumoiiv ii ------------------ .----- ---------------------------------- r

susirūpinimas. Ji pile hįo pittstoniečių atėjo. Pat- i komandų militares vėliavai 
tų aukų rinkimo neprisidėjo saį gi choras koncertus reti- i saliutas atidavinėjo, kaip 
ir aukų nedavė, bet katalikai < gė, pramogas ruošė, kad toli-' dalyvaūtojai vėliau pasako-
įlinkimų rūpinosi, katalikai mai kelionei skatiko užką
ri* aukavo. ’’Tėvynės” šta- ' 
bas nenusiskriaudė, aukų ne 
davė, tai lai jų galvelės ir 
neskauda apie tuos pinigus 
besirūpinant. Katalikai mo
kėjo juos surinkti — mokėjo 
juos ir sunaudoti.

’’Tėvynė” tame pačiame 
numeryje, rašydama pasta
bą ”pas mus ir kitur”, pa
žymi, kad ’’kitur yra taip: 
labdaringos arba kultūrinės; __ ____ ___ _____
.įstaigos valdybon negali įei-; kintamieji paveikslai. Į ten 

pat lietuviai buriu traukė 
vakare progranio pildyti. 
Dainuota Č. Sasnausko kom
pozicijos ir liaudies motyvo 
dainų, žaista ’’aguonėlė”, 
”jievužė”, chorui dainuo
jant šokta ’’noriu miego”, 
’’suktinis”. Visa gal nebuvo 
taip atlikta, kaip profesio-

lūs.
Visas darbas vienok apsi

mokėjo, į pasekmes atsižvel
giant. Nepasisekti negalėjo, 
nes/tam tarnavo choro ir jo 
vedėjo p. L.. Vašausko atsi
davimas, visos iškilmės ren
gėją padėti noras.

Lietuviams Wasbingtono 
parke buvo skirta viena gra
žiųjų vietų, prie Sherman 
paminklo, pinigyno namo ga 
le. Ten pat išryto (4 liepos 
d.) imta choro žaishi-šokių

t i žmonės, kurie savo skati
ku neremia tų įstaigų. Pas 
mus — ne. Pas mus veikėjai 
laikosi tos nuomonės: ne
duok nė cento, bet valdyk ir 
trukšmą kelk už šimtą dole
rių!”

Kokia gi čia logika? Sako, . _
jei kas kur neprisideda cen- įndlai šokikai atlikti patai- 
tu, nugali būti t»n valdyto- if’l- ™nok.
■ -.t- t -b - likos sutraukta numos. Poju. Vienok ’Tėvyne” pati j ■ • • •••
nesilaiko savo pasakinio. Ji ]<asnelio kitataučių 
neatbūtinai nori .tapti Tau-i 
tos Fondo, Katalikų Dienos 
ir kitų įstaigų pinigų revizo
re, pati tų įstaigų netik ką 
nerėmusi, neprisidėjuši prie 
jų, bet dargi nuolatos jas 
šmeižusi. >

’’Tėvjmei” patartina kon
troliuoti ir reikalauti atskai
tų iš savo partijos įstaigų, 

. prie kurių gal bent kiek ir 
- prisideda.- Mind your own 

business”.

kiekvieno atlikto progranio 
j minios 

plojimu ...progranio pildyto- 
jus skatino-girė.
, Lyg kiek lietuvių ir kitų 
tautų 'programas tų dienų 
Wasbingtono publikai užim
ponavo, galima spręsti iš to, 
kad Teatralė Lyga Washing
tone prašo visti tautų prog- 
ramus rudeniop ir žiemų pa
kartoti. Prie to jau ruošia-, 
masi.

Maršavo tokia tautų dau
gybė, kad visų nė neišskait- 
liuosi. Pirma lietuvių ėjo ru-

jo, ne vienam ir baimė,.ir di
džios iškilmės švarbojo ųno- 
mento atjautimas šiurpus po 
kūnų varinėjo. Iškilmingojo 
momento finalu buvo Lietu
vos Himno tona?, kurie dar 
pirmu kartu oficijaliamc 
Wasbingtono Kapitelių ap
supo. -Įspūdingumo efektas 
buvo pilnas.

Lietuviai W ashingtono 
simpatijas ir aplodismentų 
pasigavo kelių aplinkybių 
dėka. Pinna lietuvių ėjusios 
grupės nedisciplinuotai žen
gė. Berods, tas pat ir-užpa
kalyje dėjosi, Lietuviai ant 
syk skyrėsi savo discipli
nuota tvarka, sutartinu mar- 
šavimu. Visi parodoje buvu
sieji jauni, gyvi, gi vėliavne
šių grftpę sudarė S. V. kari
ninkai. Ir šiaip jau visa gru
pė daili, bepretenzijinė bu
vo, kas demokratiškai Ame
rikos publikai nepatikti ne
galėjo.

Nelyginant Wasbingtono 
progranio tąsa 5 d. liepos bu
vo koncertas Baltimorėje. 
Susiklaususio, p. L. Vasaus- 
ko gerai išlavinto choro dai
nos baltimoriečiams labai 
imponavo, nemažiau, kaip p. 
B. Mastauskp kalba apie po
litiškų Lietuvos reikalų sto
vį. Reik čia su padėkos žo
džiu suminėti Baltimorės 
klebono kun. J. Lietuvninko 
ir baltimoriečių gražių ir sve 
tingų užuojautų choriii. Ži
nodami, kad kelionė chorui 
dikčiai kasų, o pittstoniečių 
kišenes iškratė, visų pelnų

vo pranešta, šįmet rugpiu- i 
čio 19 d., Baltimore, Md., 
grasidės Amerikos Lietuvių

katalikų Federatįijos Kong- , 
tesąs, kuriame tarp daug ki
tų lietuvių katalikų organi
zacijų ir Spaudos Draugija 
turės laimę prisidėti. .

Pagal Federacijos Valdi 
ninku pranešimo, dalyvaus 
sekančios organizacijos:

1) Moterį} Sąjunga.
2) Darbininkų Sąjunga. 

Kunigų Sąjunga. 
Blaivininkų Susiv. 
Moksleivių Susiv ien. 
Tautos Fondas. 
Spaudos Draugija. 
Federacija ir

9) Labdarių Draugija (Ry 
tinėse Valstijose).

Taigi, kaip jau matyti iš 
šio sąrašo, jog ir Spaudos 
Draugija dalyvaus taine Fe
deracijos Kongrese. Ir togi- 
del reikėtų visiems pagalvo
ti, kokiu budu pagerinus 
stovį virš minėtos draugijos. 
Ypatingai kreipiamasi prie 
Spaudos Draugijos Kuopų, 
kad jos pagal išgalės kodau- 
giausia prisiųstų seiman de
legatų su gerais įnešimais, 
pataisymui dabartinio drau
gijos vargingo stovio.

Šis metas Spaudos Drau
gijai buvo sunkus metas, nes 
apart visokių kitų nerangu
mų valdininkų tarpe, prisi
dėjo kaip karias dar ir tokie 
kąrės sunkus laikai, kuriuo
se ir taip žmoneliai yra su? 
varginti visokiomis rnokes- 
timis. Nors kaikurios kolio- 
nijos nepasiliko užpakalyje 
pereitų metų, bet kitos 
■visai atsisakė prie jos prisi
dėti. Dabar Spaudos Drau
gija turi apie 300 veikiančių 
narių ir apie $700.00 turto.

Nuo pereito meto nariai 
nėra jokių knygų gavę, bet 
va kame priežastis: pereito 
meto pabaigoj ’’Draugui” 
buvo paduota viena gero tu
rinio knyga atspaudinti. Bet 
ir po šiai dienai yra laukia
ma tos knygos. Užklausus 
laišku apie knygos stovį, at
sakyta tylėjimu. Yra žinoma 
kad knyga jau .spaudoje ir 
tai nepaprasta knyga, verta 
75c. neapdaryta, gi su apda
rais kainuos vieną dolerį. 
Kitas dalykas, tai šių metų 
visokie karės reikalai bei ė- 
miinas 1 
n to, dike

4)

7)
8)

kares Reikalai bei e- 
kariuomcnėn jauni- j 
ei ai Sutrukdė draugi-

šių taip naudingų musų išei
viams draugijų. •

Taigi šiuomi ir yra kvie
čiamos visos kuopos gerai 
pagalvoti, kokius pagerini
mus reikėtų daryt, kad Span 
dos Draugija augtų ir Bujo
tų. Nors draugija buvo su
tverta ant labai gerų pama
tų, bet nelaimė, kad ji netu
rėjo sau pastovios vietos. 
Kol buvo ’Tikybos ir Doros’ 
leidėjų rankose, tai jai ejdsi 
neprasčiausia, bet patekus į 
kitų rankas ir išsikrausčius 
jai iš spaustuvės, jos padėji
mas ėjo vis blogyn, viena, 
kad Centro vyresnybė mažai 
rūpinosi apie jų, gi antra, 
tai neturėjimas parankios 
vietos knygas laikyti/

Mano patarimu butų, tai 
pavedus jų vienam iš katali
kiškų laikraščių. Man rodos, 
tas buvo apkalbama ir komi
sija iš kelių narių pereitame 
visuotiname suvažiavime bu 
>vo išrinkta, kuri žadėjo pa
sirūpinti apie tai, bet dar iki 
šiol nieko, nebuvo apie jos 
veikimų girdėti. Taigi patar
čiau, kad tų darbų paimtų į 
savo rankas ar ’’Darbinio 
kas’’ ar ’’Garsas”, arba ta 
pati ’’Tikyba ir Dora”, tuo
kart Centrui esant ant viiį 
tos spaustuvėje, butų paran
kiau išleisti knygas ir jas 
platinti. Tuokart pačiam 
knygynui butų palengvini
mas išleisti kokių gerų kny
gutę su pagelba Spaudos Dr- 
jos, gi ir pati draugija galė
tų geriau augti, būdama ant 
pastovios vietos.

. Tatgi kuriems rupi kata
likiška spauda ir jos prapla
tinimas, pagalvokite gerai 
apie tai ir duokite savo su
manymus ar tai raštu, ar per 
atstovus ateinariciapi seime, 
kurių kaip galima daugiau 
butų malonu matyti. •

Visus sumanimus, pageri
nimus, įnešimus busimam 
Spaudos Draugijos seimui 
kuris bus kartu su Amerikos 

' Liettivių R. K. Federacijos 
Kongresu, Baltimore, Md., 
fugpittčio 22 21 ..
malonėkite siųsti sekančiu 
antrašu:

J. Tumasonis,
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.

19—24 dienose,

V.

Iš nubudimo 
į džiaugsmą

X EMU N O BANGA

go, kur praleido pirmuosius savo gyvenimo metus, tarp jos 
gražiausių pievų ir girelių; atsiminus apie tų mažų bakūžėlę, 
kur močiutė sengalvėlė laukė jo sugrįžimo, Pranų kankino a- 
bejonė: gal jau nėra tų brangiųjų dalykų! Sena močiutė se
lini jau gaLilsis šaltosios žemelės priglausta! Gal priešai vis
ką sunaikino?... Kraujas jo gįslose imdavo virti ir jis jaugsi 
tokiu tvirtu, rodos, visų pasaulį apgalėtų!

Pagalios atėjo diena, kada turėjo persiskirti su mylimai- 
šiai ir eiti kur tėvynės balsas šaukia. (

Graudus buvo atsisveikinimas, ypač su Viktutė, kuri ban
dė jį suraminti: prisiekė laukti jo sugrįžimo. Ir kaip liglaiki- 
nio atsisveikinmo. ženklą inteikė jam mažą Lietuvos vėliavėlę, 
kurią karštai pabučiavęs prispaudė prie širdęs.

Traukinys sušvilpė. Visi busimieji kareiviai nulipo į va- 
, gonus, su jais ir Pranas. Pasigirdus muzikai ir užgriežus A- 
merikos himną, vien tik žvaigždėtos vėliavos buvo mąstyt; o 
tarp jų štai plevėsuoja ir kita gražiausia vėliava, tai Lietuvos 
vėliava, kurią Pranas laikė savo tvirtoje rankoje.

Pranui išvažiavus, Viktutė nenuliudo, bet stengėsi jį ir 
save suraminti. Aplankydavai jį su laiškeliais, dažnai su sal
dainiais ir su knygomis.

Taip laikas ir bėgo.
Karės vėsula neperstojo Kiautus, bet priešingai didinosi.
Jau metai, kaip Pranas Pranei joje. Viktutė neb'gauna 

laiškelių nuo jo, o ir ji nagai jam rašyti, nes nežino, kurioje 
Francijos dalyje jis randaąi. Savo vaidentuvėje įsivaizdin
davo jį gulintį ant žemės greta kitų sužeistųjų, galva perriš
ta, visas kraujuose ... Apie kitus kareivius matyt vaikščioja

žame miestelyje. Sis darbas Viktutei labai patiko; net gailė
josi, kad anksčiau apie šį prakilnų darbą nepamąstė. Kada tik 
ten atveždavo naujai sužeistą kareivį, Viktutė bėgdavo pažiū
rėti, ar tik ne jos Praną. Bet veltui. Baigėsi metai, kaip Vik
tutė Francijoj, vienok dar nieko neišgirdo apie Praną. Jau 
manė, kad jis mirė. >

Viktutė matydama, kad gailestingųjų sesučių skaičius 
mažinąs!, o ji čia mažai nuveikia, prašė leidimo drauge su ki
tomis sesutėmis jau ne užsidarius, bet atviroje karės dirvoje 
gramties su priešais. Tenai tamsiose tranšėjose padėti karei; 
viams, juos raginti, drąsą ir pagelbą suteikti.

Iš pradžios ją perkalbinėjo, pasakodami, kad ten daug 
didesnis pavojus, kad ten mirties šmėkla kas minutą gal ją 
pagriebti. Vienok matant mergaitės užsispyrimą ir norą eiti, 
nenoromis turėjo ją išleisti.

Viktutė su pasišvetimu ėmėsi už dirbo tranšėjos*. Visur 
pirmutinė nešdavo pagelbą visiems, kur tik pagelbos ranka 
būdavo reikalinga.

Vieną tylų vakarą, saulei visai nusileidus, kareiviam* be
valgant, staiga pasigirdo milžiniškas trenksmas bei užimąs. 
Akymirksnyje dangus prisipildė daugybė ugninių švieselių. 
Tai buvo priešų orlaiviai, kurie mėtė bombas ant ramių mies
telio gyventojų. Mūsiškiai kareiviai visą tą pamatę, labai nu
stebo ir persigando. Nes jų buvo tik maža saujai* prieš vo
kiečių nbapmatuojančią armiją. Priešai skulflnosi artyn ir 
artyn, o musų kareiviai, baimės perimti, nežinojo,-ką veikti. 
Sulindę į apkasus tvarkė ginklus, bet visgi bijojo eiti į kovą 
su priešu. . >

,- Viktutė tuo tarpu su kitomis sesutėmis buvo gan toli nOo 
. . , . , apkasų. Bet tižgirdnsios kąnuolių trenkimą, žip6jo„ kad kis

i mos jų žaizdas. Bet Praną, rodos, visi užmiršo, paliks jį ten nors atsitiko ir skubinosi pagalbon.
Pribuvus į tranšėjas ir pamačius betvarkėje it baimėje

Skaistutč vasaros dipna. Saulutė šypsodamosi lik siunčia 
savo stebuklingai gražius spindulius j margąjį pasaulį, kame 
yra pageidaujami, neatbūtinai reikalingi, kad sušildžius že
melę, užlaikius gyvulias, žmones, kurie dažniausia pasaulio 
nuskriausti, vienoje saulutėje, jos spinduliuose ramybę, pa
guodą besuranda ir iš kurių daugelis eina, kovoja už būvį, 
vieni kovoje krisdami, kiti per skausmus* nuliūdimos kovą 
laimėję pasiekia džiaugsmą.

Saulutė savo šviesos niekam nesigailėjo. Ji siuntė, pluoš
tą savo spindulių į plačiai mirguliuojančias lankas, kame gir
dėjosi dainos, juokavimai ir linksmučiai šnekučiavimai.

Lankojo buvo Lietuvos Vyčių išvažiavimas. Jaunimas, 
suvažiavęs iš visų miesto kraštų, linksminosi, žaidė, kad pa
silsėjus nuo kasdieninių dftrbų, prisirinkus energijos tolimes
niam nuobodžiam darbui. Visi begalo buvo linksmi. Linksmi 
Imvo ir Pranas su Viktutė, kurie lient kiek nuo būrelio atsi
skyrę. it. balandėliai čiulbėjo tarp savęs, darė pienus bendro 
jų ateityje gyvėnimo. Kaip laimingi jie buvo! Ir tos jų lai
mės, rodos, niekas ant svieto sugriauti negalės.

Praėjo vasaros dienos, praėjo ir" ruduo. Atėjo šalta žie.
ma, o su ja ir karės debesįs, kurie apsiautė šią laisvąją Ame- _____ _________ ________ ____ _ _
rikos šalį, kuri daug-daug gražaus jaunimo .pašaukė savo ap- baltai pasirengusios ypatos. Juos pagirdydamas, apžiurėda- 
gynimui. • ,

Jų tarpo tapo pašaukta* ir Pranas, kuris pereitą vasarą numirti vieną, be jokios paguodos. Didelis ilgėsis apėmė Vik- 
susižiedavo su Vaitkų, Viktutė. tutę. Kitos jos draugės nors per laiškelius pasikalbėdavo su savuosius kareivius, ėmė juoz raginti ir liepti ėiti užstoti keli*

prešams. Bet jokia raginimas negelbėjo.
Matydama, kad priešai visai arti, o čia visUporsigandę,

susižiedavo su Vaitkų Viktutė.
Jau kaip šį mėnesį buvo manę vestuves pakelti, bet da

bar — visos jaunų dienų svajonės pranyko. * ' _ „ __ ,____ , , __________________ __ v____ _____ ______ ______ ____________ „
Gajla buvo apleisti savo meilužę. Viktutę. kurią taip la-i sesučių gelbėtojų minias ir viena gražią pavasario dieną iške- pati išlipo iš tranšėjos ir po nakties priedanga,' nors nekokia 

l>fti mylėjo. Bot čia kitas balsas ragina sykiu su visais eiti ir liavd į tolimą Francijos šalį. tai priedanga buvo, nes-ugniniai žaibai apšvietė visą apielin-
sumušti priešą, bandantį išnaikinti novien tik didžiausias tau- • Pribuvus Francijon sutiko ją būrelis mielaširdingųjų se- kę, bėgo per prięšų eile* toliau* pagelbas ieškoti. KareRių 
tas. bet ir mažytes, silpnutes, jiems .jokio blogo nedarančia*: sėlių, su kuriomis nuo šios dienos turėjo dalyvaut prakilniame nusistebėjimas buvo ncap»ak>Ma». kada išvydo mergaitės tokį 
o tarp jų ir jo brangiausią tėvynę Lietuvą. . darbe, būtent, kareivių nuo mirties gebėjime. didvyriškumą! Susigėdinę mėtė halinę į Šalį ir išžiūrint savo

Pamąsčius apie numylėtąją Lietuvą, kurioje gimė ir an-j Pirmiausia,1 kaipo naujukė, buvo paskirta į ligonbutį ma-mažo skaičiaus, puolė*! su visa stiprybe ant priešą.

savo mylimaisiais, o ji senai nežino, kur jos Pranukas....
Pagalios. apsimąsčiusi, įstojo j Raudonojo Kryžiaus

J

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. J. Walukas
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto, / 
nuo 1 iki 3 po piety ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nodėliomis pagal sutarimą.
69 So. 3 rd Street, 

BROOKLYN. N. Y.

THE FIRST NATIONAL BANK 
of McKees Rocks, Pa.

T. W. Friend, Pros., C. M. Christ
iansen, V.-Pros., H. W. Sutton, Cash.

McKees Rocks, P*.
Moka 4 nnoi. ant Taupymo. Nu- 

siunčia pinigus į visas dalis svie
to ir parduoda iifkortes ant visą 
gerų linijų.

Seniausia Banka Miestelyje.

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllll

Naujos Maldaknygės.
Naujai atspauzdintos, jau galima 

gauti:
No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juo

dais graliais apdarais
NO. 2. ANIOLAS SARGAS, 

dais, mlnkžtals apdarais
No. 3. ANIOLAS SARGAS.

ketais prancurlSkos 
apdarais

No. 4. DANGAUS BVAIGSDUTE.
Baltos sknrelSs apdarais, 

N. 5. DANGAUS ŽVAIGSDUTfi.
Juodos Švelnios skur. apd. *1.50 

N. 6. DANGAUS 2VAIG2DUTC.
Genuine Seal apdarais *4.00
Pinigai siunčiasi iškalno su ui- 

sakymu. Knygyiįams ir agentams 
nuleidžiama nuoiimtie.

AUBROS BENDRIJA
456 Grand St. Brooklyn, N. Y.

*1.00 
Juo- 

*1.25 
Mln-

įkurslės
*1.50

$r25

lllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllll

NAUJANYBĖS.
Karalius Jurgis nesen.-ū užsisakė 

naują siutą tiktai už 15 dol.
Darbininkų statyme laivų A- 

merikoje pasidaugino vienų metų 
bėgyje nuo 45,000-iki 550,000.

Dnbhr buvo ko stebėtis ir priešams. Jie manė., kad stai
ga užpuldami visą mūsiškių būrelį sunaikins. Bet apsivilė. 
Musų kareiviai puolėsi ant jųjų kaip baisiausi liūtai, nepaisy
dami, kad ant kožno žingsnio jų skaičius mažinosi. Taip mu
šis tęsėsi per ištisą naktį. Tik dienai brėkštant perstojo bai
sus armotų bildėsiš. Vėl užviešpatavo tyla. *Tik buvo dar ma
tyti keliatą priešų, kurie išlikę gyvi bėgo tolyn.

Bet kur Viktutė dingo, nieks nežinojo. Pavargę po mūšio, 
užmiršo apie jąją, tik audrai visiškai nutilus, visi klausinėjo, 
kur jų išgelbėtoja.

Po ilgo ieškojimo atrado ją toli nuo savųjų linijas, apal
pusią ir mirtinai sužeistą. Tuojaus bandė atgaivinti, bet, ne
galėjo. Tad uždėję ant neštuvų nunešė į artimiausią ligon- 
butį. Tenai būdama po geriausia priežiūra už poros mėnesių 
nors dar ir su lazdžiukėmis galėjo pasivaikščioti.

Artinanties vasarai jį išvežė į gražų vasarnamį, kuris bu
vo paskirtas sužeistosioms seselėms. Tenai besisvečiuojant, su 
pagelba šiltosios saulutė* ir žaliai pasipuošusios gamtos visiš
kai pasveiko. Vieną gražų rytą besėdint gražiame gėlių dar
želyje ir ir bemezgant kareiviams vilnonius, prisiminė Viktu
tė! Pranukas. Tik atsiduso ir pasinėrė apie jį svajonėse. O 
kaip skaudi jai buvo mintis, kad jis jau turbut miręs...

Tik staiga išgirsta ką nors ateinant. Kas gi tai butų? O 
gel viena iš prižiūrėtojų t Bet ne, čia vyriškio žingsniai. Ei
na artyn, jau visai prie jos. Girdi žodžius: "Viktutė, Viktu
tė, ar nepažįsti manęs!" Ilpradžios nepažino, bet valandėlę 
pažiurėjus atsiminė. "Pranai, ar tai tn! Negaliu tikėti! Su
vis nepanašus į buvusįjį Pranuką."

"Tas pats, Viktutė, tavo meilinžis. Af Žinai,, meiluže, 
kad apie tavo narsumą visą Franci ja žinot Ir garbia tave, 
ItalpO antrą, Joaną D’Arc! Todėl ir aš dasižinojęs kur mnno 
meilužė, sknbinansi prie jos. Ar atsimenKViktute, porą metų 
atgal šį mėnesį manėme vestuves pakeltijfcet tuokart kitaip 
buvo mum* lemta; vienok dabar,, kada nieks mums nekenkia, 
gražioje FrancijOje jas Iškelsime t Nora visai kitokias jos bus, 
nekaip manėme, tarp Lietuvos jaunimo, bet ir šiaip turime bū
ti patenkinti. O kada po šios karės sugrįšime, gal jau ne Ame
rikoj. bet brangioj Lietuvoj jas viešai iškelsime. 0 kaip, šir
dele. ukykt’

Viktutė nieko neatsakė, tik meiliai pažiurėjo, jam į akis, 
kas buvo ženklu sutikimo.
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Lithuanian R C AuiANCEofA
CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE

DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA: 
456—458 Grand Street, . Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 3837.

Niagara falls, n. y. I 
170 kuopos mėnesinis susirinki-' 

mas įvyks rugpiučio 4 d., 2 -sal. po i 
pietų, šv. Jurgio bažnytinėj salėj. 
Visi nariai malonėkite susirinkti, oi 
ypač tie, kurią jau už 3 mėnesius 
nemokėta duoklė®. Atsiveskite ir! 
naujų prisirašyti.

, J. Molis, rašt. '

S
 Daktaras Jonas H

taknevičius
234 Lafayette St., 
NEWARK, N. J. 

(kampas Jefferson St.,) 
Telefonas: Market9268.--------------- ——————

OFISO VALANDOS: 9—11 ryte, 2—4 po piety ir fr~8 vakare.

PRANEŠIMAS CSC.

PLAINS, PA.
Ištikimybės Dienos Apžvalga

Centrais Valdyba:
Jupzas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

1J2 No, Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice-Pirmininkas,
1317 So. Victoria St., Waukegan, Ill.

Paulius Mulevičius, Raštininkas, Knjfoius ir
organo Administratorius,

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroševičius, Iždo Globėjas,
138 Elm Street, Westfield, Mass.

Ona Bendaravičienė, Iždo Globėja,
■ 188 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victoria St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.
A. Tumasonis, 320 First Ave., Homestead, Pa.
Kun, M., Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APŠVIETUS KOMISIJA:
A. Aleksandravičius, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 4943 W. 15-th St., Cicero, III.
Dr. J. J. Bielskis, 1800 W. 46-th St., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Šlikas, 244 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. K. Skrypko, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
M. Šaučiuvėnas, 4937 So. Marshfield Ave., Chicago, Ill.

Iš Centro Raštines
S. L. R. K. A. Centro Val

dybos Krivūlė No. 5.

Brooklyn, N. Y.
7—3—18. 

rbiamieji:—
rgane ’’Garse” yra skel- 
na S. L. R. K. A. knygų 
Jogas. Be tų, veikiai bus 
va ’’Raktas Sveikaton 
aimėn”, Kataliogo kai- 
ypač senąsias knygas, 
ii kas perka. Mano nuo- 
e butų, kad S. 'L. R. K. 
ariams davus visas S. L. 
.A. knygas puse kainos, 
jos išsiplatina koplačiau 

išviesdamos narius ir tuo 
nešdamos Susiv. naudą. 
fCntro Valdybos nariai 
pnes išreikšti savo nuo- 
ies, siunčiant aplink i 
^tro Raštinę.

Su gilia pagarba,
P. Mulevičius, 

Raštininkas.

Ne vienas Susiv. nariu per
skaitęs tą knygą išvengs ne
sveikatos, prailgins savo am
žių. Gi Susiv. iš to irgi lai
mės: nereikės be reikalo mo
kėti pašelpa ligoje ir pinn- 
laikinr pomirtinė....

Pirkime, skaitykime ir 
platinkime tą knygą. Susiv. 
nariams ji kainuoja tiktai 
13c. arba dvi už 25c. ITžtno- 
kesnis, kad ir krasos ženkle
liais, siunčiasi ’’Garsui”.

i

212 kuopos susirinkimai įvyksta 
kas pirams mėnesio nedėldienis. 
Taigi artimiausia susirinkimas bus 
nedėlioj, 4 d. rugpiučio. Visi nariai 
malonėsite susirinkti.

Jonas Šarkinas.

Duoti puse kainos.
J. S. Vasiliauskas,

• Į’irmininkas. 
Sutinku parduoti Su si v. 

nariams knygas, už pusę kai
nos.

ženklelių Reikale.
S.. L. R. K. A. ženkleliai 

sriubelių styliuje (vyriški) 
tam karte visai išsibaigę. 
Turime tik spilkučių styliu
je (moteriškų). Gauti užsa
kymai ant ’’vyriškųjų” tam 
karte išpildytą negalima. 
Laukiama, kol bus paga
minta daugiaus—naujų. Tad 
gi reikalavę malonėsite tu
rėti kantrybės palaukti ke
lintą savaičių, kol naujieji 
bus gauti.

P. Mulevičius, 
Centro Raštininkas.

A. J. Sutkus,

Vice-pinn.
Sutinku su inešimu.

J. Stulgaitis, 
Ižd.

Sutinku su įnešimu.
J. Jaroševičius,

Iždo Glob.

Sutinku su šiuo inešimu.
O. Bendaravičienė,

Iždo Glob.

Tadgi kaip matome, Cent
ro Valdyba vienbalsiai nuta
rė S. L. R. K. A. Knygyne 
ant pardavimo esančias kny
gas savo organizacijos na
riams atiduoti už pusę kai
nos. Tikimasi, kad daugelis 
narių tuomi pasinaudos. Y- 
pač naujai išleistą ’’Raktas 
Sveika ton ir Lamjin” butų 

^iek- 
*

ui ir jo na-
atneš didelę naudą?

SUS. L. R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
S. S. PITTSBURGH, PA.

158 kuopos mėnesinis susirinki
mas įvyks rugpiučio 4 d., tuojaus 
po sumos, šv. Kazimiero par. salėj.

Konst. Maceika, rašt.

ASHLEY, PA.
69 kuopa laikys mėnesinį susirin

kimą rugpiučio 4 d., 2 vai. po pie
tų, pas raštininką, 113 S. Main st. 
Visi prašomi ateiti ir užsimokėti 
savo duokles, kad neliktumete su
spenduotais.

P. Davidavičius, rašt.

. BRADDOCK, PA. \
105 kuopos mėnesinis susirinki

mas bus laikytas nedėlioj. rugpiu
čio 4 dienų. Visi nariai teiksitės su
sirinkti, nes yra svarbių kuopos 
reikalų aptarti.

Juoz. Saparauskas,

BECKEMEYER, ILL.
199 kuopos susirinkimas atsibus 

rugpiučio 4 d.. 1 vai. po pietų, pas 
Antaną Skrobulį.

Ant. Skrobulis, rašt.

DUQUESNE, PA.
102 kuopos susirinkimas įvyks

4 d. rugpiučio, paprastoje vietoje. 
B. Jakubauskas.

NEW YORK CITY, N. Y.
106 kuopos susirinkimas atsibus 

nedėlioj, 4 d. rugpiučio, G vai. va
kare, Aušros Vartų par. salėje.

MINERS' MILLS, PA.

25 kuopa susirinkimą laikys 4 d. 
rugpiučio, 2 v. po piet, Finu Hali, 
kampas Main ir Hudson sts.

B. F. Bogušas.

DORRISVILLE, ILL.
123 kp. siusi rinkimas įvyks nedė

lioj, rugpiučio 4 d.
Jonas ^Dzervus.

COLLINSVILLE, ILL.
161 kp. susirinkimas įvyks 4 d. 

rugpiučio, bažnytinėj salėje. Kvie
čiami visi nariai ir prisirašyti no
rintieji.

V. Murauskas, .rašt.

CHICAGO. ILL.
101 kuopos susirinkimas įvyks .4 

rugpiučio dieną, 1 vai. po pietų, 
Dievo Apveizdos parap. mokyklos 
kambariuose. • _

NEW HAVEN, CONN.
116 kuopa laikys susirinkimą 4 

d. rugpiučio, 1 vai. po pietų, baž
nytinėj salėj.

J. T'. Kazlauskas:

ROCKFORD. ILL.
137 kuopa susirinkimą turės rag- 

piueio 11 d., 2 vai. po piet. St. Eli
zabeth Social Center name, 1505 
So. Main st.

CHICAGO. ILL.
15 kuopa laikys susirinkimą 11 

d. rugpiučio, 2 vai. po pietų, Šv. 
Jurgio par. salėje.

BRESLAU, PA.
56 kuopa turės susirinkimą ne

dėlioj, rugpiučio 11 d., Alek. Nu- 
toveio salėje, 170 Wilkes Barre st.

Jonas M. Gudonis.

CHICAGO, ILL.
85 kuopos susirinkimas įvyks 11 

rugpiučio dieną, 2. vai. po pietų, 
šv. Kryžiaus par. mokyklos kam
baryj, No. 2.

M. Šaučnvenas, rašt.

DETROIT, MICH.
171 kuopos susirinkimas įvyks 11 

rugpiučio dieną, tuojaus po pamal
dų, šv. Jurgio parapijos salėje.

J. Salinis.

DETROIT, MICH.
190 kuopos susirinkimas įvyks 4 

d. rugpiučio, tuoj po sumos, bažny
tinėje svetainėje. Meldžiame visų 
pribūti. Bus priimami ir norintieji 
prisirašyti. Ant. Šilkas, rašt.

BAYONNE, N. J.
60 kuopos susirinkimas įvyks pa- 

nedėlio vakare 7:30 vai., rugpiučio 
5 d., P. Milvido salėje 26 E. 21-st 
fTt. Visi nariai privalo pribūti,

P. Sedvydis, rašt.

SO. BOSTON, MASS.
21 kuopos susirinkimas įvyks ne

dėlioj, rugpiučio 4 d„ tuojaus po 
sumos, šv. Petro bažnytinėje salėje. 
Prašomi visi nariai atsilankyti ir 
naujų atsivesti. Paulaičiukė, rašt.

> .—__ —___________ _

Kaip matyti iš pranešimų, tai 
lietuviai katalikai ir tautininkai 
viršminėtoje ištikimybės dienoje 
pasirodė labai puikiai. Visur, iš
skyrus kelias vietas, pasirodė pir
mose eilėse. Kiekvienoje iš jų pat
riotiškumas siekia augštai.

New Yorko ir Brooklyno lietu
viai pasirodė labai dailiai. Nuo 
miesto Ištikimybės dienos Komite
to gavo augščiausį dėkonės laišką. 
Turėjo puikiai sutaisytą vežimą 
’’Lietuvos Mokykla”, mergaites 
apsirėdžiusias tautinėmis spalvo
mis, kurios buvo sustatytos formo
je Lietuvos vėliavos. Kitos buvo 
apsitaisę amerikonišmokis spalvo
mis, iš kurių buvo sutaisyta ameri
koniška 'vėliava. Lietuvos Vyčiai 
turėjo parengtą Vytautą ir 14 rai
telių ant arkliu. Parodoje dalyvavo 
apie 7.000 lietuvių.

Iš Baltimore*, Md., pranešama,

F. .4. Driiktims Shiillo,
209 11 Cardoiii a’e.,

DAYTON. OHIO.
191 kuopos susirinkimas jfyks 

rugpiučio 4 d., 2 vai. po pietų, sve
tainėje kampas Troy ir Lco.sts.

A. S. Vadtus, rašt.

ELIZABETH, PA.
197 kuojos susirinkimas bus ne

dėlioj, rugpiučio 4 d., tuoj po su
mos, »šv. Mikolo parapijos salėje.

Primename, kad 197 kuopos susi
rinkimai visada esti laikomi pirmą 
mėnesio nedčldienj.

Sykiu laikomi ir Tautos Fondo 
121skyriaus susirinkimai.

_________ :0E3Qg= " —JQ
AiocnkCB Lietuvių Katalikų Sa

vaitinis LalkraJtw
• * ’’ŽVAIGŽDE” * *
"Svaigiai " tai (emauaiaa Ameri
kos lietuvių katalikų laikraštis. •

"žvaigida" yra smagiausias iaik- j 
raitis: talpina paskmutias 4 vi- i 
so pasaulio žinias, jas aprašyda- 

n mu aiškia ir suprantama kalba.
"Svaiginės" kiekviename nume
ryje telpa nemaža žinių ii Ii- 
vynfs -- Lietuvos.

"žvaigždės*' motto buvo ir bus
— Dievas, Tėvynė ir Teisybė.

''žvaigždės’’ kaina metams Ame- I 
rikojo $2.00, Lietuvoje 4 rubliai. 

Ū "žvaigždė" siunčiama dykai aut 
pažiūrėjimo kiekvienam, kuris 

, prisiunčia savo adresą, 
"žvaigždės" adresas:
• ♦ • * "ŽVAIGŽDĮ:” • • • •

3661 Blčlimond Street, ' 
Philadelphia, Pa. I
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delegatams.
Pran?) i geibiaimems 33 Seimo [ 

į S. L. R K A. dtlegaliims kad jti 
gu kam butų malonu gaud seimo

I delegatu pa v- ijiski, tai makmėkite 
kreiptis ant žemiaus padėto adreso/ 

: prisinnėiant $1IW, o mes gavę pini
gus tuojau® piisrųsime.

rodą tėmytojų simpatiją pasigavo.! 
Iš šio miestuko Francijon išdūmę > 
57 lietuviai, iš ju du jau esą už-1 
mušti. . i-.(33) Detroit, Mich.į

Boston, Mass. Bostoniečiai me- į ‘ ' ~
kuomet nesnaudžia. Jie ir liepos 4 PAIEŠKOJIMAI.
d. taip šauniai prie parodos buvo Paieškai! savo brolio Stanislovo 
prisiruošę, kad netik lietuvius nu-j Šimkaus. Gyveno Scranton, Pa. ir 
džiugino, bet ir svetimtaučius. Pat-įdirbo angliakasyklore. Girdėjau.s 
sai miesto majoras lietuviams dau |kad užmušė, ar mirė. Kas apie jį, 
giausia plojęs ir šaukęs: ’’fine,Į žino, malonės pranešti, i 
fine”. I ' Ona Pajaujienė

n ir j r, . 292 So. 4-th St. P.rooldvn, N. Y.E. Vandergrift, Ra. Kas gerai 
dirba, tas ir atlyginimą gerą gau
na.,Šio miesto lietuviai uoliai rno !-------------------------- ----------------
Sėsi prie 4 d. liepos, tad ir pagyri-1 Aš, Marijona Gedminaitė, paieš ; 
mų nuo svetimtaučių gavo nema-kau savo sesers Petronėlės Ged nu d 
žai. Parodoj dalyvavo, išskyras bol j unites. Turiu labai svarbi) reikalą.' 
ševikiškas, visos lietuvių draugijos. Trįs metai atgal gyveno 
Kalbėjo ex miesto majoras ir p. K 
Pakštas.

Kaip praneša lietuviški ir anglų) Ii: 
kad ten lietuviai ir pirmą vietą > laikraščiai,
gavo. Vietos laikraščiai plačiai rašė 
apie lietuvius ir ją darbavimosi, 
kaip savo tėvynės, taip ir šios ša
lies gerovei.- Nors iš 6,000 gyvento
ju parodoje dalyvavo tik apie 700, 
bet visgi gavo pagirimą. Daugiau
sia tuomi reikalu pasidarbavo lie
tuviai katalikai ir tautininkai.

Iš Worcester™ rašoma, kad te
nykščiai lietuviai turėjo labai gra
žų toje dienoje apvaikščipjimą. Da
lyvavo 18 draugijų ir kuopų. Pa
roda prasidėjo nuo Šv. Kazimiero 
bažnyčios, iš kur 5.000 minia trau- 

),kė linkui miesto svetainės. Priėjus 
■ svetainę, buvo prakalbos. Tarp 
j kalbėtojų buvo miesto majoras ir 
I kun* J. Jakaitis, vietinis lietuvių 
I klebonas. Buvo giedota Lietuvos 
I ir Amerikos himnai. Išnešta lojališ- 
' kūmo rezoliucija, žodžiu, labai pui
kiai pasirodyta;

Iš Linden, N. J. rašoma, kad te
nai lietuviai, ir gi puikiai pasižy
mėjo. Nors ir mažai jų ten buvo, 
bet gavo nuo visų pngirimą.

Iš Cleveland, Ohio, praneša, kad 
tenykščiai lietuviai buvo sutaisę 
"floatą” — ’’Pabėgėlių iš Lietu
vos” vežimą. Išvaizda to vežimo bu 
vo labai patraukianti ir graudi. 
Daug iš svetimtaučių prašė to veži
mo nesunaikinti, bet. jį-palikti ki
tam kartui, t. y. kitai parodai. Da
lyvavo parodoje lieveik visos kata
likiškos ir tautinės draugijos.

Iš Chicago* praneša, kad ten lie
tuviai sutraukė tūkstančius savų
jų j McKinley parką. Chicagiečini 
visada gerai atlieka parodas. Rei
kia pažymėti ir tai, kad ’’Naujie
ną” štabas suardymui lietuvių pa
rodos lietuvius šaukė savo pusėn į 
West Side Auditorium, kur, žino
ma, socialisti] šulai buvo manę pa
sipelnyti. Bet lietuviai jau susi
pratę, nenori ’’bolševikiškų” ba- 
rankų valgyti.

Rosclandiečiai taipgi džiaugiasi, 
kad kaip gyvi dar nematę tokio gra 
žaus apvaikščiojimo. Buvo kalbos 
ię dainos. Vietos bolševikai tai pa
matę net slobti pradėję. Kaikurie 
slapsėtsi po stubas, pamatę milži
nišką parodavimą. Čia dalyvavę a- 
pie 3,000 lietuvių. Vietos cicilikai 
buvo kviesti, bet nepasirodė:

Iš Amerikos širdies, IV’askinpto- 
no, irgi pranešta, kad lietuviai la
bai gražiai parodavo. Jie ten tu
rėjo savo tautišką vėliavą ir repre
zentantu p. J. G. Miliauską. Buvo 
taipgi puikus choras iš 60 giedorių.

GirardvUle, Pa. Kun. J. Valai
čiui paraginus, vietos draugijos į- 
sijudino ir surengė puikų paroda
vimą. Lietuviai nustebinę ir ame
rikonus. Iš šio miestelio Dėdei Ša
mui tarnauja 46 lietuviai kareiviai.

Sheboygan, Wu. Kaipo nedide
liame miestelyje ir lietuvių esama 
nedaug. Bet Ištikimybės Dienoje 
ir jie nepasiliko užpakalyje, paro
doje dalyvavo ir gana žymią vietą 
tarpe paraduojančių tautų užėmė.

Du Bois, Pa. Vietos lietuviai bu
vo pasiryžę, kad Ištikimybės Die
noje parodoj užimti nemenką vie
tą tarpe kitų tautą. Pasiryžimas 
uždyką nenuėjo. (Kitos tautos net 
užvydėjo lietuviams, kada jie pa-

tai Amerikos lietuvių 
kolionijose pasirodė toks gyvumas, 
kurio iki šiol dar nebuvo matoma. 
Visur ir visame buvo kogražiausia 
tvarka.. Visur gavo nuo amerikonų 
užuojautos žodį, ir yra viltis, kadi 
amerikonai nepamirš mnsit ateity-1 
je ir nevadins mus lenkais, kaip 
kad iki šioliai.

Bet kur musų ’’patriotai” eici- 
likai buvo tą dieną? Kaip jie dar
bavosi toje ’’Ištikimybės Dienoje?! 
Iš kaikurių lietuvių kolionijų pra
nešama, kad ištikimybės Dienoje 
tie ’’ištikimi šiai šaliai patriotai” 
ir ’’už Lietuvos laisvę kovotojai” 
(taip nekartą jie save vadina) po 
namus ir kampus kaip pelėdos slap 
stėsi, vengdami šviesos ir bijodami 
kad už jų tokį ’’patriotiškumą” 
nepradėtų jų kas nors badyti pirš
tais ir kaizęrio bernais vadinti.

Jų laikraščiai pilni saldžių dar
bininkams žodžių, bet tuose saldu
mynuose kaip kartas gludo stip
riausi nuodai. Taigi šiemet, lietu
viai turėjo progos pamatyti, kas 
per socialistai ęsą ir kaip jie nori i 
neprigiilmingos Lietuvos.

Amžina garbė bus lietuviams už 
rengimą parodų ir jose dalyvavi
mą Ištikimybės Dienoje. .Tuo bildu 
jie išreiškė norą prisidėjimo prie 
paliuosavimo Lietuvos iš Vokiečių 
vergijos. Gi musų eieilikams bus 
amžina gėda už jų ’’patriotiškus” 
darbus. Bolševikai nori būtinai, 
kad Lietuva patektų Trockini arba 
Pruseikai, tai ir kelia protestus ne
žinodami nė prieš ką. Matys pasau
lis. kas per paukščiai musų socia
listai. Žinos busiančios kartos jų 
darbus ir puls ant jų prakeikimas j 
nž Lietuvos pardavimą vokiečiams.!

. Westmimt

Oi

Bridge-' 
i port, Conn., o dabar nežinau kur. i 
j Ji pati ar kas kitas meldžiu kreip-' 

ant nurodyto antrašo:
Miss Marijonu Gedminaitė, 

498 Washington st. New York City I 
(29-31)

’’TIKYBA ir DORA”
Laikraštis Juidžiamua Kunigų Ma
rijum) Chicagoje. Eina du kartu 
J mėnesį.

Įlašu apie tikėjimo dalykus, pa
duoda žinių iš katalikų visuome
nės gyvenimo, duoda atsakymų į 
visokius užklausimus iš tikėjimo 
ir doros srities.
Kaina metams $1.00. Egz. — 6c.

Agentams už metinę prenume
ratų duodame 30c., už pavienius 
numerius po 2c.

’’TIKYBA IB DORA”
1031 W. North Ave., Chicago, Ill.

Kas nori gauti vienų numerį, 
turi atsiųsti 1c, krasos ženklelį.

KATALIKŲ SPAUDOS DR-JOS 
CENTRO VALD. ADRESAI:

j Kun. P. Impelis, pirmin.,
■ I 10806 Wabash Are., Chicago, HL

I Paieškai! Petro Kubiliaus, savo i 917 W. 33 St., Chicago, Ill.
i dėdės, Kauno gub., Raseinių pav.,' L:. Nausicda, iždin.

917 W. 33 St., Chicago, Ill
J. Tumasonis,

456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Batakių volostics, Padrumsties kai
mo. Apie 18 metų Amerikoje. Gy
vena, girdėjau, apie Brooklyn:). 
Meldžiu atsišaukti:

MYKOLAS VILEIŠIS, 
152 Ferry St., Neibark, N. J.

PIKNIKAS.
HARTFORD. CONN.

89 S. L. K. K. A. kuopa ren-j 
išvažiavimą nedėlioj. 11 dienągia

rugpiučio, Burenxide Parke. Bus 
visokių lietuviškų žaidimų ir šokių, 
todėl meldžiame visus atsilankyti.

V. 1Z. Verigiutė, rašt.

Piknikas

j TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI:

; Garbės Pirmininkas — Jo Eminen
cija Kardiuol. James Gibbon. 

Baltimore, Ma 
Pirmininkas — Kun. J. Jakaitia, 

41 Providence St., 
Worcester, Mass 

Pavaduotoja — A. Nausiedienč, 
917 W. 33-rd St,

Chicago, Ill

! Pavaduotojas — J. Kaupas,
HARTFORD. CONN. j 456 Grand St.,
R. K. A. 89 kuopos metinisi . Brooklyn, N. Y
iiiksm.is Piknikas įvyks Sekretorius — K. PaKštM.

456 Grand St.
Brooklyn, N. Y

Ūkininkas — B. Vaišnora* 
1514 Carson St..

S. S. Pittsburgh, Pa

Iždo globėjai:
Knn. S. Ccpananls.

318 Fourth Ave.,
J. Tnirnisiriin.

208 E. 14-th Avė., 
Homestead. Pa

‘'Ruffles” sustabdo
Pleiskanavimą ir ' 

Galvos Niežejimą! 
RUFFLES padaro galvą 

švaria, kaip naujas centas ir 
jūsų plaukus taip gražiais,' 

kaip vaikų.

Rugpiučio (August) 11 d. 
, Prasidės 1 vai. po pietų. 
LONG’S GROVE DARŽE 
Station 31, Burnside, Conn. , 

Dar pirmas Šią vasarą yra rei/- 
giamas piktokas minėtame darže. 
Atsikinkinsieji negalėsite- atsigerė
ti vietos pniknmn. Dargi bos įvai-l 
rių žaislų, lenktynių, ristynią sn I 
paskirtais laimėjimais. Dalyvausi 
šv. Cecilijos skaitlingas choras. 
Kuopos nariams inžanga dykai, bet 

! neatsilankiusieji užsimokės tikietą. 
[Taipgi ir apielinkęs Susivienijimo i 
kuopoms, atsihinkiilsems grupėmis| 
inžanga dykai. I 
mokestis taipgi nedidele: Vyrams 
15e., o moterims ,10c.

Grieš puikinusia orkestrą. Užtik 
riname, kad Ims įvales šalių skanių [ 
gėrimų ir užkandžiu, taipgi prie 
lankus patarnavimas.

L. R. K. Federacijos Centro
Valdyba: 

h'J'eiiis inzangos pįrhlinin Kun. J. Ambotas, 
53 Capitol St., 

Hartford, Conn.
I Pirmin. pag. J. Gtebliunas, 

425 Paca St., 
Baltimore, M d.

/’. >8'. Imkite Burnside karą ir i 
važiuokite iki 31 Station.

Kviečia visus nuoširdžiai
Valdyba.

. ANTRAS DIDELIS

Išvažiavimas
Rengiamas Sus.-L. R.K. A. 36 kp. 

atsibus

3230 Auburn Ave., 
Chicago, Ill. 

Iždin. Kun. V. Matulaitis,
P. O. Silver Creek,
New Philadelphia, Pa.

Iždo glob. A. Bajoriute, 
723 W. Saratoga St.,

Baltimore, Md.

"Vincai, liaukis krap- 
Jtęs galvą prie stalo!" 

"Taip, brangioji. By- 
toj perkuos RUFFLES. 
Tas panaikins .niežėji
mą.”

Tik pamąstykite — po vilų bandymo 
ir mėginimo metų, galop surasta tikras 
būdas, kaip plciajcnnavimą prašalinus.

Viena RUFFLES bonka prašalins nuo 
jūsų galvos niežėjimą ir pleiskanas — 
iki mažiausio trupinėlio ir tuomet ret
karčiais pavartojimas neleis vėl prikib
ti. O galva sveikatingumu žėrės.

Ingyk už 63c. RUFFLES bonką pas 
Jūsų aptiekorių. Jis tikrai prašalina 
pleiakanavimo nemalonumus. Priešingai 
aptiekoriua grąžina jums pinigus. RUF
FLES yra naudingas kiekvienam ir už
laiko galvą švaria, o plaukus sveikais 
ir puikiais. RUFFLES negali but blė- 
dingas nė opiausai pasaulyje skarai.

Jeigu jūsų aptiekoriua neturi RUF
FLES, atsiųsk man jo vardą. Indėk 75' tuoju. 
centus ir aš nusiųsiu jums bonką. F. 
Ad. Richter, 74-80 Washington st., New 
York,

Nedėlioj, rugpiučio 4, 1918.
Pradžia JO vai. ryto.

FRANKTON'S GROVE, 
Prie Springfield avė., H-ilton, N.J.

Springfield - Maplewood karai 
(iš Terminai)' priveža iki vietos.

Bus žaislų, dainų ir kitokių pa- 
marginimų.

Tikintas 25c. Užkandis ir gėrimas 
dykai. ,

V*mis<už)tviečia
Komitetas. ■

Iždo glob. M. Tumasonis, 
320 First Avė., 

Homestead, Pa.

PRANAS GRAŽYS.
Mtiriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatviue 
ir skiepus. Darbą gvaran-

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tautos Iždo Valdyba:
Pirm. Kun. F. Kemėšis, 

3230 Aubum Avė.,

Si go, III 
aulakis 
v v luumii »t., 
Philadelphia, Pa.

Raštin. L. Simutis, 
3230 Auburn Aye.,

. Chicago, Ill.
Iždin. Kun. S. J. Cepananis, 

318 W. Fourth St.,
* Homestead, Pa 

Iždo glob. Kun. F. Jakštys, 
421 Cleveland Ave., 

Harrison, N, Jr
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NAUJI NARIAI 
įsirašę į S. L. R. K. A. 2-rame bertainyje 1918 m.

{Pabaiga)

N
N

156 kuopa, Charloroi, Pa. naujau 
ar senas

Bražinskas Juozas .. .. .. |1 N
Bindokienė Aižė...................... |i N
Bindokas Kazimieras............. 1 N
Jasiukevičienė Domite .. .. 1 N
Jasiukcvičius Nikod.................. | N
Klimavičius Antanas................ | N

. Višniaucku Vladas .. 
Višniauekienė Bronė..

161 kuopa, Collinsville, 111.
Sat kis Jonas..............

162 kuopa, Gardner, Mass.

kiek 
metų
25
35
40
35
40
50
37
27

I 3 |
I 1
I 3
I 3
I 5 |
I 2
I 5-|
I 3

4
2
3
2
3
2
?
2

334N 2

Aizmonu Kazys................... 1 N |1 40 1 2 1
Dagelis Jurgis................... .. 1 N | 30 1 1 1
Marcinkus Matu...................'. | 1 N 1 49 1 2- |
Marcinkienė Elzė...................... ■1 'N 24 1 1 1
Mileris Pranas........................... |1 N j 23 1 1 1
Petrauskienė Natalija .. .. N | 28 1 1
Ruselis Petras........................... ]1 N 35 1 1 1
Tarasevičius Jurgis................ ĮĮ N 1 45 1 3 |

2
2
4
2
2
2
2
2

164 kuopa, So. Manchester, Conn.
Butkienė’ Konstancija .. ..
Murolis Jonas................... ..
Struvas Jonas........................

165 kuopa, Harrison, N. J.
' Miknis Antanas....................

Martinkevičius Vincas .....
166 kuopa, Middleboro, Mass.

Molius Andrius....................
168 kp., Kewanee, III.

Šiurnas Albinas....................
169 kuopa, Sioux City, loica.

’ Strazdas Petras....................
Strazdienė Magdė...................
Prakaitienė Marijona.............
Ūselis Stanis..........................
Uselienė Agota .. ...............

170 kuopa, Niagara Falls, N. Y.
Blujus Pranas........................
Jakimavičius Jurgis.............
Jankauskas Jonas...............
Lebednikas Mot. ;.................
Zaleckas Stanis....................
Zjkas Juozapas................... ..

171 kuopa, Detroit, Mich.
Ambrozas Stanislovas .. ..
Daugenikas Mikolas V...........
Grigaitis Jurgis............ ’. ..
Isoda Adomas.. ..-..............

'Juodvalkis Antanas.............
Jasiulionienė Saliomija .. ..
Kairia Juozas .. ...... ..
Kataržis Mikolas .i „ ..

( Kruopis Jonas.........................
Kusauskas Vincentas .. ..
Laugnienė Ona....................
Nakas Jonas..........................
Petraitis Juozas....................
Pangonis Bcnefatas..............
Rutkelaitė Ona .: .. .. ..
Senovaitienė Uršulė..............
Stankus Antanas...................
Siščiunas Steponas..............
Smailicnė Mikalina..............
Žagaras Petras............ .. ..
Žagarienė Katarina .. . . ..

176 kuopa, Indiana Harbor, Ind.
Vaišnora Kazys....................

179 kuopa, East St. Louis, III.
Kučinckicnė Matė...............

180 kuopa, Alliance, Ohio.'
Cikanauskienė Elena.............
Raštikienė Ona .....................

181 kuopa, Chicago, IU.
Matikovienė Anelė..............
Uselienė Ona.......................
Žemgulis Povilas.............. ..

184 kuopa, Newton Upper Falls, Mass.
Kraunelienė Viktorija .. .. Į
Kraunelis Antanas............... |

187 kuopa, Frackville, Pa.
Bankietas Jonas....................|
Bieliauskas Raulinas.............. |
Čivinskas Kazys.................... |
Derliunas Simonas............... |
Galinis Petras.........................|
Griška Adomas .. ., .. .. Į
Lapukas Juozas.................... |
Mičiulis Jonas...................... )
Tarylenienė Antosė .. .. .. j

188 kuopa, Albany, N. Y.
Jakaitis Kasys.. ..  .......... Į
Jakaitienė Uršulė.. ...... j
Ramanauskas Ąleks................į

190 kuopa, Detroit, Mich.
Aleliunas Stanis....................Į
Druskinis Jurgis.................. Į
Klimauskas Juozas ,. .. .. |
Kuodelis Pranas.............. .. Į
Šeliauskas Kazys ..   ........ j

191 kuopa, Dayton, Ohio.

N
N
N

N 
N

N

S

S 
N 
N 
S 
S

N 
N 
N
N 
N 
N

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 

-N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N

N

N

N
N

N
N 
N

N 
N

25
23
18

32
23

38

39

| 34
I 24 
j 25 
j 29 
j 25

S
N
N
N
JT •
N
N
N
N

N
N
N

N
N
N

■ N
N

2
1
1

1
3

1

4

3
3

5

2
2
2*

3
3

2

1
2

24
34
43
25
37
29

2
2
1
3
3
2

3
2.
2
2
2
2

39
47
42
27
25
41
27
21 '
34
39
42
26
28
28
23
23
19
37
2G
18
43

28

47

22
35

38
34
29

30.
36

27
33
42
32
40
28
,46
41
41

28
28
30

40
26
49
35
28

43
44

48
32 
U
49
42
20

Aūgustausku Jurgis .. ..iI'N |
Aržolaitis Antanu .. .. .. |Į N |
Birbsiąs Vincu.................... 1 N
čepnlionis Simonas.............. N |
Dulskis Juozu.............   .'. .. N
DulskienC Kazimiera.. .. .. N |
Gricius J. Aleksandras .. .. 1 N |
Griciuvienė Elzė .. .... .. | N 1
JuškąviČiutė Bronislava.. .. 1 N 1 t

5
1
2
1
1
2
2
1
3
1
1
1
3
2
1
2
1
2
3
5
5

1

3

2
2

I. 2

5

1
1

3
5
3
2
2
3
3
2
2

3
3
3

2
1
1
1
3 I

2
2

3
3
2
1

3

1
2
2
4

2
2
2
2

4
2
2

1
2
2
2
3

2

2
1

I 2
I 4

1
2

4
4
3
2
4
2
4
4

1

4
4
2
4
2

2
2
8
2

1
2

2

2

Skermontas Stauis •, t,Kavaliausku Juozas.............. N 39 3 4 209 kuopa, Kingston, Pa. M 1 40 1 2 3
’ Morkevičius Stanis.............. N 34 1 2 Adukausku Mot...................... N\J '41 3 3 Soroka Juozas........................... N 41 3 3

8Morkevičienė Elzė............... N 24 1 Agurku Antanu I,.............. N 34 5 4 Stanukėnąs Motiejų.............. N 52 1
Navarauckas Jonas .. ..■. N ’ 29 3 2 Agurkis Petru II,............... N 43 3 2 Stanukėnas Kazys................. N '41 3 2
Palaikiutė Marcelė............... N 22 2 2 Agurkis Juozas II, . . .. .. N 42 3 4 Straight Juozas.......................

Staškevičius Juozu .. ., ..
Staškevičius Vėtras .. .. ..

N 33 3 3
< RaškeVičia Petru .. .. -.. N 34 1 3 Agurkis Jonas......................... N 59 1 2 ’ N 32

53
3

■1
2 
2Razauskicnė Ona.................... N 27 3 2 Agurkis Antanu II,.............. N 20 3 3

n
N

Ražanauskas Jonu .. .. .. N 38 3 4 Agurkis Juozu .’................... N 39 3 2 Staškevičių Vincu .. .. .. N 32 2 3
Savickienė Ona.................... N 28 3 2 Agurkas Petru..................... N 49 2 2 Tamialis Jonu.. .. .. .» .. N 34 3 3
Senkiutė Magdė.................... N 22 1 1 Aleksa Pranas......................... N 35 3 4 Tamulevičius Stanis............... N 33 3 2
Skačkauskas Augustu .. .. N 45 2 2 Aleksa Petru................... ... .. N 38 5 4 Treigis Motiejus.................... N 37 3 3
Štreimikis Vincas................... ■s 28 4 Ažukas Jonu......................... N 32 3 3 Tumelis Petru..................... N 38 5 4
Tolušienė Petronė...............
Valienė Marcelė....................

N
N ,

24
25

2
2

2
2

Bajorūnas Antanu............ ..
Balevičius Pranu...............

N
N

47
38

eo oo 2 
2

Tumelis Vincu .. .. .. ..
Urbonu Antanu....................

N
N

40
45

4
2

4
2

Valis Jonas........................... N 40 3 4 Balovičius Antanu ..‘ .. .. N 31 3 4 Vaičiulis Bolčslovas............. .. N 37 3 3
Vaitkienė Elena.............. ... .. N 21 2 1 Balutis Antanu.................... N 24 2 4 Vaitkevičius Vincu.............. N 48 3 4
Žilinskas Jurgis.................... N 26 2 2 Bartnikas Juozas.................... N 36 3 2 Valetkevičiu Juozu.............. N 37

35
3 3 

1Žilinskienė Marė................... N 37 2 Bielis Vincu .. .. ,............ .. N i 26 5 4 Valinčius Adomas................ N • 1
Žilinsku Jonu..................... N 44 2 4 Bielskis Antanas..................... N 48 4 2 Varaška Vincas..................... N 53 1 2
Žilinskienė Pranė.................. N 25 3 Bučionis Adomas.................... N 46 3 4 Veličkas Mataušu............... N 42 5 4
Žukaitis Kazimieras............. N 30 2 4 Budzcika Jonas..................... N 36 3 3 Velyvis Motiejų.................... S 45. 3 4
Zupkus Domininku.............. s 33 4 Burba Jonas.......................... N 34 4 3 Vcnslausku Juozu.............. N. 22 3 3

194 kuopa, Inkerman, Pa. Bužu Jonas.......................... N j 52 1 2 Venslovas Pranas.................... N 47 5 3
Aleknavičienė Adelė.. .'. .. N 18 3 2 Buzas Petru.................. .  .. N .1 23 3 2 Virkštis Antanas................. N 44 3 3
Aleknavičius Anufras .. .. N 28 3 4 Čėpla Antanu......................... N j 28 3 2 Visockis Vincas..................... N 48 3 4
Alincku Jurgis.................... N 23 5 o Degutis Vincu..................... N | 42 3 4 Višniausku Dominikas.. .. N 34 5 3
Atkočiūnu Antanas............. N 25 3 2 Guiliauskas Tarnu.............. N 50 5 2 Višniauskaš Petras............... N 50 3 2
Bacevičienė Agota............... N 35 3 2 Gasiliauskas Petras .. .. ,. N 20 3 2 Vitkausku Juozas............... N ' 27 2 2
Bernackienė Ona............. ... . N ■ 34 3 Guiliauskas Motiejus .. .. N 35 3 3 ' Vitkausku Dominikas .. .. N 45 4 2
Bužu Kazys.......................... s 34 4 4 Gavėnas Juozu..................... N | 50 1 2 210 kuopa, Glen Chrbon, IU.
Danielius Bronislovas .. .. N 28 3 2 Gildą Jonu........................... N 33 3 2 Ambrozaitienė Ona............... N 29 3 2
Daruskevičienė Jieva .. .. N 34 3 2 Gurčius Adomas...................   ’ N 1 5(T 1 2 Ambrozaitis Simonu.............. N 32 3 2
Gajausku Dominikas .. .. N 34 3 2 Grebliku Jonu.................... N 33 2 3 Barkauskienė Barbora .. .. N 36 2 1
Gelažėlas Petru.................... N 40 4 4 Indulis Kristupu.................... N 39 2 3 Barskevičius Ant. . . ,. .. N 38 2 3
Kaladzinsku Antanu .. .. N 49 1 2 Jankausku Vincu............... N 29 5 4 Daukšu Petru ..................... N 25 1 2
Karvelienė Morta................... N 39 3 Jankausku Povilu.............. • N’ 24 3 4 Gudaitienė Ona..................... N 32 1 2
Kazameikaitienė Marijona.. N 29 3 Janulevičius Motiejus .. .. N 43 4 4 Jakutienė Ona...................... N 46 2 2
Labašauskicnė Marijona.... N 36 5 2 Jajiušausku Jonas .... .. N 43 3 4 Jurginu Augustas ............... N 37 2 2
Lapukas Adomas.................... N 26 3 4 Janušionis Martinas.. .. .. N 32 ‘ 3 4 Mozeris Jonu.. .................... N 45 •2 2
Mocka Antanas.................... .. N 30 2 2 Jeraška Pctrsa..................... N 48 3 4 Šimuliunu Karolius.............. N 36 2 *3
Oželienė Emilija................... N 35 2 2 Jcsinauskas Bernardas .. .. N 34 3 3 Šimuliunienė Marijona .. .. N 35 2 2
Oželis Juozas.......................... N 41 3 2 Jurevičius Petras................ N 29 3 4 Vitkevičius Bladu............... N 37 2 3
Paeelionis Simonas.............. N 37 1 2 Juškauskas Juozas............... N 49 3 2 211 Moline, III. \
Popeika Jonas................... ... N ’ 26 3 2 Juškausku Pranu............... N 48 .3 2 Barkauskas Jonu .. .. .. N 34 1 2
Pukelienė Oną .. ., .. .. N 37 5 Jokubonis Pranas............... N 40 3 3 Čemikienė Aleksandra .. .. ; N - 25 1. 1
Pūkelis Kazimieru, Jr.......... N 19 5 2 Jovaiša Jonu.. .................... N 33 5 4 Gaižausku Juozas............... N 35 . 3 4
Rupšis Domininku.............. N 40 3 2 Kaletavičius Jonu .. .. .. N 35 1 2 Kersnauskas Boleslovas .. .. N 40. 2 1
Rupšienė Magdė.................... N 24' ' 1 2 Kasliausku Baltrus.............. N 42 3 2 Kersnauskienė Vincenta ... N 33 2 1 .
Rupšis Juozu......................... N 27 S 4 Katauskas Andrius .. .. .. N ‘ 43 2 2 Lasavičius Stanislovas .. .. N 50 3 2
Radzevičius Povilu.............. N 36 1 4 - Katauskas Jonas.................... N 41 3 2 Mizgaitis Juozas.................... N 29 1 4

195 kuopa, Moon Run, Pa. Katcva Povilas..................... N 32 2 2 Rimkevičienč Košt. .; .. .. N . 35 1 2
Jaruševičius Petru.............. N 47 5 4 Kavaliauskas Ant................... N', 31 5 4 Rimkus Juozas..................... N 46 3 2
Šaputis Jonu.......................... N 48 1 2 Kiseliauskas Antanas .. .. N 46 3 2 Rudžinsku Vladas............... N 36 2 2

197 kuopa, Elizabeth, Pa. Klivis Arnoldu.................... N 3L 2 2 Sasnauskas Juozas .. ., .. N 24 1 4
ABamavičius Juozas.............. ■N 50 1 1 Kmieliauskas Motiejus .. .. N 33 3 2 Stilpą Vincu........................ .. N -37 . 1 4
Lengal Feliksu.................... N 40 1 1 Kossa Motiejus..................... N 33 3 4 Vitkausku Anufras.... .. N 32 1 2
Olševsku Aleks.............. .'. .. N 44 3 4 Krakauskas Vincentas .. -Z N 50 1 2 212 kuopa, Plains, Pa.

198 kuopa, Shamokin, Pa. Krijauskas Simonas.............. N 37 3 2 Antanavičius Juozas.............. N 27 1 2
Albertinu Kazys.................... | S. 45 2 Kučinskas Petras.. .... .. N 46 3 4 Mikelionis Juozas.................... N 42 2 2
Balsevičia Juozas.. •............. 1 S 44 2 Kupstas Mikolas.................... N 37 3 3 Šerkšnu Jonu..................... N 40 3 2
Kuparavičia Antanu .. .. j S 58 2 Kupstu Jonas..................... N 30 4 4 Tamulionis Martynas .. .. N 41 3 i 2/
Matulevičia Juozu .. .. .. s 51 2 Leidekas Benjaminu.... .. N 18 2 4 Tamulionis Karolius.............. N ’ 40 3 2/
Mazaucku Vincu............... 1 s 57 2 Lcliukeyičius Vincas.............. N 38. 3 3 Urbanavičius Antanas .. .. .N 45 : 3 2/

Rauba Kazys .......................... |
* Šalasevičia Juozas............. . |

Stučinsku Baltrus...............|
Tarčauskas Juozas............... |

199 kuopa, Beckemeyer, 111.
Milauskicnė Anastazija.. .. | 
Pukevičienė Marė...............Į

201 kuopa, Buffalo, N. Y.
Geležausku Antanas..............J
Karmazinas Stanislovas.. .. | 
Kavolaitis Laurinas.............. f

- Kučinskas Juozas.. .; .. . . | 
Kvedaras Jonas................  j

Martinavičiutė Antanina .. j 
Petraitis Kazys....................... j
Saliuševičius Antanas .. .. j 
Tanauckis Jurgis...................... j
Tarnauskas Motiejus............. j

202 kuopa, Chicago Heights, III.
Gaučienė Rozalija . 
Gaučius Vincas .. .

203 kuopa, Broiix, N. Y. 
Bojanauckas Mikolas 
Janonis Bronis .. , 
Navalinckas Adolfas 
Rymovič Stefanija

204 kuopa, Rockdale, IU.
Beržinskaitė Ona 
Rakštis Kazys..
Tamašausku Juozas 
Vaitkienė Uriulė..

N 
S 
S
s 
s
N
N

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N
N

N

N
N

N
N
N
N

23
22
29
19

24
30
31
33

34
39

N 
N

205 kuopa, Washington Depot, Conn.
Meškunu Jonu.....................
Vallis Rapolu.......................

206 kuopa, Peoria, UI.
Gaižauskis Jouzas................

207 kuopa, W. Frankfort, III.
Metelinas Antanu................

208 kuopa, New London, Wij.
Armohu Jonai.......................

• Būdvietis Viuoentas .. .. .
Budvietienė Agota...............

’ Kruču Longinu............. ..
Kručienš Liucfvika .*. .. ., 
Martūuvičia Povilas............
Martusevjčia Jonu.............
Urbonas Jonu........................
Urboąianė J^ąrcijona ..
Vieta Antanu.. . .. ...
Vietienė Juzefą............. . ..

N
N

N

N

N
N 
N
N
N
N
N
N
N
N 
N

45
40
47
36
58

19
21

27
30
38
47
49 4
19
40
33
29
37

22
33

42

I 39
40
40
30
29
20
33
44
36
33
36
26

|.2
I 2

3
3
1
1
3
1
3
2
2
3

5
3

2
3
3

3
5
5
3

3
2

3

3'

3
3
3
5
4
3
5
5
3
3
3

2
2
2
2
2

2
2

4
1
4
1
2
3 ,
2
4 
1
3

3
3
3
1

2
4
4
2

4
4

4

4

4
4
2
4
2

4
8
2

2

Lukoševičius Vincas.. 
Mačionis Antanas .. , 
Makulis Mikolas ,. .. 
Makulis Vincentas .. 
Makauskas Jonas.. .. 
Makauskas Juozas I,.. 
Makauskas Juozas .. 
Makauskas Motiejus.. 
Margialis Juozas .. .. 
Masiplionis Kazys.........
Matulevičius Antanas 
Mielkus Motiejus.. .. 
Mielkus Vincas .. .. 
Mierunaitis Juozas ,. 
Milančius Juozas .... 
Milančius Adomas .. 
Miliauskas Juozas .. w 
Miliauskas Petras .. . 
Minsovičia Adomas .. 
Miseliavičius Povilas.. 
Molušis Jonas.. .. .. 
Mulionis Martinas .. 
Nakčunas Jonas .. .. 
Nevulis Vincentas .. 
Oberstas Stanis .. .. 
Pacenka Aleks............
Pajaujis Petras .. .. 
Palubinskas Juozas .. 
Pauliauskas Juozas .. 
Pauliauskas Liud. .. 
Petkevičius Juozas .. 
Petraitis Vladas .. ., 
Paškevičius Antanas.. 
Pručinskas Rhulas .. 
Puskunigis Ant/ .... 
Rabikauskas Ant..........
Radzevįčia Andrius .. 
Ramanauskas Jonas.. 
Ramanauskas Ant. .. 
Ramonas Antanas .. 
Razimavičius Antanu 
Rimavičius Jonas.. .. 
Rudaitis Tamošius .. 
Rukštelis Vincentu .. 
Ruseckas Kazys .. .. 
Rušefskis Pranu.. .. 
Salaševičius Vincas .f 
Satula Antanu .. ..
Satuja Kazys...............

• Šerkšnu Jogu .. •< 
Šeimis Antanu .. .•

N |
N
N
N |
N |
N |
N |
N 
N 

-N |
N |
N |
N
N |
N
N- |
N
N |
N j
N
N |
N
N
N
N
N‘
N
N
N '
N
N
N
N
N
N
N
N
U
N
N
N .
N
N
N
N
N
N
N
N
N •
N
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48 
•33 
50 
35 
36 
57 
34 
30 
45 
39 
30 
28 
44 
49 
32 
54 
33 
30 
53 
46 
36 
49 
49 
36 
38 
50 
36 
38 
21 
48

85
44 
40*
21
50
40
34
49
24
38
30
19
18
31
55
44
46

40
39
34

3
3
1
4
3
1
3
3
2
3
5
3
3
5
3
1
3
3
1
2
5
4
3
3
2
1
3
3
3

• 3
4
5
5
1-
3
1
4
3
3
4
3
1
3
5
3
1
3

3
3
8

4
2
2
2
4
2
2 .
2
4
2
4
2
2
4
4
2
3
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2
2
2
3
2
3
2
2
2
4
3
3
4
4
4
2
4
2
4
8
2
4
2
3
2

3
2
3
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214 kuopa, Melrose Park, JU.
JanČa Antanu........................ ] N |1 '29 | 2 |
Miknevičius Kazys.................. | N | . 38 | 1 *1
šakėnąš Povilu....................... | N 46 |1 2 1
Štaru Vincu............................. | N’l 28 1 1 1
Urbelis Juozu .; .. ., .. ! N Į 31 1 1 2 1
Urbelis Augustas.................... 1 N 30 1. 1 1
Valuckas Prąnu................... 1 N .| 24 1 1 1
Žvirblis Jonu.......................... 1 N -11 33 |1 1 1

21

2^-
Iju

215 Wilson, Pa.
Bitinas Jonas.. .. .
Bitinienė Adelė .. .
Daugirda Pranas.. ..
Jesdausku Stasys .., . 
Jesdauskienė Kazimiera 
J Orlauskas Viktoras .. 
Kundreckienė Marė .. 
Kuudreekas Jonas .
Lubinas Pranas.............
Tūbelis Pranas..............
Venskunas Steponas.. . 
Venskunienė Marė .. .

N | 37 | 2 Į
N j 33 | ’ 1 1
N 43 |1 2 1
N 1 47 | 3 |
N |1 36 i 2 j
N | 43 | 1 1
N 27 |l 1 1
N | 32 |1 3 |
N | .33 j 1 I
N j 39 1 2 1
N 48 1 3. |
N | 40*| 2 1

2f
2
1
2
2
2
2
2
2
2

Pailsis.
Kaip kiekvienas gyvūnas, taip ir žmogus rci- 

* kalauja pailsio, nežiūrint, ar jisai dirbtų protiš
ką ar fizišką darbą.

Jokiu pailsiu nėra, ir būti negali, sėdėti arba 
gulėti susirietus, arba praleisti laiką šlykščiuose 
pasikalbėjimuose.

Jei dirbi fiiišką darbą, bent ant valandėlės 
at|ei£ intemptue kūno raumenis, o susilauksi 
gausaus ątlyglnimo. Jei užsiimi protiškų darbu, 
nesikamuok, kol viąai smegenys atbunka; praša
link vjsas piintis nors kelioms minutėms, o pasi
jusi daugiaus energijos ingavęs.

Atsisėsk taip, kad nė kojos, nė rankos neky
botą. Atailošk sofoje, intrauk per nosį j plaučius 
keliatą kartų tyro oro, išleisdamas ji per burną. 
Stongkis atleisti Visus raumenis, tuom pačiu lai
ku prašalindamas iš galvos visas mintis; jei tas 
gerai atliekama, Ui j kelias minutes jausies žy
miai ątsileėjųaiu- *.

’ Žinoma, i| pėdžios, nelengva, yra atliuosuoti 
visus kūno raumenis, arba sudribti, bet pamėgi
nus keliatą kartų, galimą išmoktį, O tas svarbu, 
nes atleidus raumenis, kraujas geriama cirkuliuo
ja ir greičiau prašalina iŠ huno sunaikintas da
lis, o jų vieton ątųešą naują medžiagą užpildyti 
|r atįtaįsyti, lajkte d*rbe padarytą, trūkimą.

. (Ištrauka iš knygelės ’’Raktas Sviikator. ir 
Laimin”. Žiur. apskelbimą ant l-mo puslapio.)
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KORESPONDENCIJOS j
DETROIT, MICH.

Laike 33-eIo S. L. R. K. A. sei
mo detroitiečiai surengė tris pui
kius vakarus. Pirmą vakarą buvo 
pastatyta operetė ”Į Tėvynę” (a- 
pie tų jau buvo ’’Garse” rašyta). 
Antrą vakarą surengė puikią vaka
rienę. Šeimyninkėmis buvo ponios 
Jagminienė ir Bukšaitienė. Laike 
vakarienės pasakyta keliolika gra
žių kalbų. Ponas A. Aleksis (Alek
sandravičius) buvo sudaręs gražų 
programą, kuris susidėjo iš dainų 
ir kitokių muzikos šmotelių. Prisi
minta ir Lietuva. Tad Tautos Fon
dui surinkta $161.85. Aukojo šie:

Po $5.00 — J. Vasiliauskas, kun. 
Al. Skrypka, M. Janulevičius, kun.
K. Skrypka, lain, F. Kemėšis.

$3.00 — Aleksandravičiai,.
Po $2.00 — kun. Rusis, P. Mu

levičius, M. Gegužienė, J. Dauba
ras.

Po $1.00 — K. Patrijonas, J. 
Dūda, K. Sudintas, A. Varneckas, 
J. Bėgauskas, J. Stankus, Janku
mis, Kliponienė, Dubauskienė, Ona 
Bendoravičienė. Glubonienė, J. 
Markūnas, L. Kočaitė, kun. N. Pet
kus, Dijakonas J. Vinkius, J. Stul- 
gaitis, Tumasonis, Petrėnas. Sut
kus, Stankus, A, Masandukas, A. 
Vaitkus, Šileikis, Burčikas, A. Pi- 
lipaitis, B. Stombi'as, Šeučuvėnas, 
Bartašius, S. Keršis. V. Lapinskas, 
Juodvalkis, V. Marčiulinas, Mar- 
čiulienė, M. Slavinskas, kun. Šau- 
linskas, kun. M. Krušas, kun. Ba- 
linskas. kun. Ineiura, F. Jurgus, 

. J. Balčiūnas. F. Gustaitis, V. Ma- 
čiulaitis, L. Šimutis. J. Kudirka, 
M. Jusėnas, K. Grigalinuskas, Ra
manauskas, U. Ramanauskienė, A. 
Abišala, J. Stankus, V. Puzaras. 
S. Atkočiūnas, K. Abišala, P. Per- 
minienė, J. Kaušus, P. Knzčfias, J. 
Medinis. V. Jagminienė, F. Vin- 
rius ir K. Gervitis.

Smulkių aukų $5.85. Viso su
rinkta $101.85.

Tretį vakarą mažų .ir didžiųjų
L. Vyčių chorai po vadovyste p. A. 
Aleksio surengė puikų koncertą.

! Beto p. J. Kudirka iš Chrtagos 
gražiai supliekė porą dainelių. Kal
bėjo L. Šimutis ir Dr. J. Bielskis.

Z. Sarka.

mošauskas, V. Varkalu ir A. žu- 
kaitis.

Kiti po mažiaus aukojo. Viso ta
me piknike suaukota $23.40. Au
kos perduotos Tautos Fondo 80 
skyriui.

Aukas $23.40 .priėmiau, vardu 
T. F. ir nukentėjusių nuo karės 
lietuvių tariu nuoširdų ačių visiem 
aukautojams. Taipgi meldžiu visų, 
kad sektumet augščiau paminėtos 
draugijos pavyzdį, kur tiktai bus 
koks susirinkimėlis ar pasilinksmi
nimas, nepraleiskite progos nepa
rinkę aukų Tautos Fondui, me* visi 
turime būti nariais ir 
tavos labui.

T. F. 80 Skyr.
■A.

dirbti Lic-

Pirm.
S. Vaitkus.

Severos Gyduoles užlaiko 
. šeimynos sveikata.

seimui dar geriau, narių skaitlius i 
didėja. Nutarta surengti piknikas. 
Viskas eina savo keliais. Bandysi
me išauginti didžiausį skaitlių na
rių musų kuopoje.

Daytonietis.

E. VANDERGRIFT, PA.
Ištikimybės dienos apvaikščioji- 

mas čibnais pasisekė kopuikiausiai. 
Dalyvavo visos lietuvių draugystės, 
kaip vyrų taip ir moterių. Visi rim
tesnieji lietuviai ėmė daly vuiną ta
me svarbiame apvaikšeiojime, išė
mus kelis bolševikus. Maršavimas, i vietinio n 
prasidėjo 9:30 ryte iš Lietuvių Šv. |.iu.į-s uon 
K. svetaines, o pasibaigė 12 vai. --k- •

Vietinis vargoninkas p. L. Bar-j 
šis, nors nesenai čion yra atvykęs, I 
vos 3 savaites laiko, bet spėjo mer-1 
gaites ir berniukus išmokyti gra-l 
žiu dainelių, kuriomis svetainėn su-l 
sirjnkusią publiką palinksmino | 
Garbė jam už tai.-

Su koncerto užbaigimu užsibai
gė ir tos dienos apvaikšeiojimo iš- į 
kimūs. Paskui dar visi pasilinksmi-1 
no, pasišoko ir pilni pasitenkinimo 
išsiskirstė.

Vienas tik trukumas tą dieną' 
matėsi, tai stoka kalbėtojo. Kalbė
tojas buvo kviestas, bet nepribuvo. 
Taigi turėjome pasitenkinti kalba į 
vietinio klebono, kun. J. Misiaus,

Prakaituojančios 
Kojos

yra netik nemalonios užuosti, bet ir 
kenksmingos sveikatai. Prakaita
vimas padaro kojas skaudžiomis, 
vaikUįiojimą kžblum ir kvapą daž
nai nepakenčiamu. Kam reiki r. tuo 
kąstis. jei čia pat po ranka yra pa
galba? Nusipirk

Severa’s
Foot Powder

(Severos Proškos Kojoms) aptisko- 
je. Mazgok kojas kas vakaras karitu 
vandeniu, o rytmetyj subraukyk su 
milteliais plasnus, padus ir tarp- 
piričius. [barstyk po truputi į če- 
verykus ir kojinius (paniekas). Tai 
S ra geriausias dalykas nuo prakai- 

ivimo, skaudijimo. tynimo ir pail
simo kojų. Jie užlaiko sausumą če- 
verykų, kojinių ir kojų. Kaina 25 
centai, gaunami kiekvienoj aptiekoj.

ES>r. Richters
fPAINEXPELLER

Didele pugelba nuo dieglių, reumatizmo ir 
skaudėjimo pečiuose, yra Dr. Richter’io Pain 
Expellee, nes palengvina tuojaus, sumažinant 
uždegimų apimtos dalies.

Tepk ir trink ryte ir vakare, vartok nesigai
lėdamas, idant permirktų oda.

Tuojaus pagelbsti nuo reumatizmo, nusibru- 
žymo, nikstolėjimo Ir |r nudegimo, kaip ir su
stingimo ir nuo neuralgijos.

Gali gaut visose aplinkose po 35c įr65c. 
Žiūrėk, kad butų inkaras ant 
bonkos—tai yra tavo apsauga

F. Ad. Richter a Co.,
74-80 Waihiutoa St., N«w York

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
~ NARIAMS ŽINOTINA.

ELIZABETH, PA.
Pasidarbayus. gerb. Dr. J. Biels

kiui, tarpe vietos lietuvių liepos 7 
d. buvo»sut vertas Taut. Fondo sky
rius (121). Prisirašė 42 nariai, ku
rie pasižadėjo mokėti mėnesinę mo
kestį sekančiai :

Po $1.00: J. Gadliabskas. S. Gra- 
briauskas, J. Pukevieius, K. La- 
niauskas, Pran. Vietas.

Po 50c.: J. Hotkevičitis. A. Sam- 
brys, V. Bartkus, C. Vitkauskas, 
A. Stirbys, J. Strapanauskas, A. 
Jonutis. ,

Po 25c.: J. Knzdaitevičius, M. 
Rovackns, A. Kazdeplis. Pr. Paš
kevičius. K. Lasavickas, St. B«- 
knuskas, V. Stulpinas, ^St. Česna- 
kanakas, L. Česnakauskicnė, J. An- 
drukas, M. č'iutas, J. Rudenas, M. 
Kaupas, B. Losovickas, P. Kiyele- 
vičius, A. Olšauskis, V. Šnekėlis, M. 
Ijosoviekas. A. Morauskis, P. Liau- 
gotas, A. Vasiliauskas, Mar. Vasi
liauskiene, J. Praskcvičins, J. šu- 
pienis. A. šupienis. J. Ambrolevi- 
čius, D. Bartkus, A. Bartkienė, V. 
Kraanickas ir St. Benevičius.

Skyriaus valdybon pateko sekan
tieji : J. Gedlauskas—pirm., J. Hat 
kevičiua—rast,. PctVas Ambrasas— 
iždininku.

J. HatkevViUs.

DAYTON, OHIO.
Margumynai.

Birželio 23 d. Šv, Mikolo draugi
ja buvo snrengus pikniką. Bėto- 
lihkaminant tarp susirinkusių žmo
nių, draugijos pirmininkas p. Pr. 
Butkus keliais žodžiais paaiškino 
npic nukentėjusius nuo karės įtin
au brolius lietuvius. rsginrianlM 
paaukoti šiek-tiek pagal išgalės j 
Tautos Fondą. Tam visi pritarė ir 
dėjo aukas.

Po $1.00 davė: J. Augustaualua 
J, Brazauskas, J. Dulakia. P.
vas, J. Martinaitis, P. šeŠkėriMns, 
P. šliužinas, V. Štreimikis, K. Ta-

Liepos 14 d. vietiniai lietuviai ga 
na gražiai pasirodė svetimtaučiams 
apvaikščiodami Ištikimybės Dieną. 
Paroda susidėjo iš didžių ir mažų, 
vyrų ir moterių. Pirmiausia pasi
rodė raitas ant arklio lietuviškas 
kareivis, toliaus sekė parašas ’’Li
thuanians of Dayton”, paskui be
itas, ’’Uncle Sam” su mažais vai
kais, amerikoniška ir lietuviška vė
liavos, moterys ir merginos pasirė
džiusios nekurtos lietuviškai, išrė
dytas vežimas, kuriame važiavo Bi
rutė ir Vytautas ir daugybė vyrų, 
visi turėjo po amerikonišką vėli^ 
vą rankose. Kaikurie turėjo ir po 
lietuvišką. Gaila, kad nebuvo gali
ma gauti ir daugiau lietuviškų vė
liavų. 'Tokioje parodoje skaitliuje 
apie 400 ypatų. Vaikščiojant mies
to gatvėmis daug buvo išreikšta nuo 
svetimtaučių pasveikinimų ranko- 

'mis plojant ir kepures keliant. Gar
bė lietuviams, nes tą dieną tik vie
na lietuvių tauta ir tepasirodė. Po 
apvaikščiojimui daug buvo kalba
ma tarp svetimtauučių su pagyri
mu, kad lietuviai taip gražiai pasi
rodė, nes lyg šiol nežinojo kas tai 
yra lietuviai. Miesto mayoras pri
siuntė pasveikinimą su padėka. Bu
vo kviečiami visi lietuviai daly
vauti parodoje neskiriant jokių par 
tijų. Dalyvavo keliatas tautininkų, 
bet atsirado ir tokių, taip sakant 
’’free thinkers”, kuriems nieks nc- 
galvoj. kaip tiktai karčiamos; ir vie 
toje, kad eiti kartu su paroda, at
sistoję šaligatviais tyčiojosi. Mat 
esama ir pas mus visokių bolševikų. 
Neverti, kad jie vartotų lietuvišką 
kalbą ir save vadintų lietuviais. 
Jiems geriau pritiktų išdavikų var
das. Susipras. Kada nors prieis ga
las. Del vieno, kito tai niekis. Mes 
atlikome savo užduotį gerai. Pagal 
musų išgalę. Ir paroda atsibuvo ko- 
nogražiausiai.

Tas mums pasisekimu^, tai reikia 
pasakyti, kad tai pasidarbavimas 
miiKiĮ gerb. klcb. kun^ M. Cibuls-| 
kio, kuris daug darbo padėjo, kol 
viską surėdė, taip ir komitetams, 
kurie tame darbavosi. Šiandicli lie
tuviai turi geresnį vardą ir lietu
viais bus vadinami visados. Tiktai 
apsieikime visur gėral, visi mils pa
gerbs.

Liepas 7 d. S. L. R, K. A. 191 
kp. turėjo susirinkimą. Tame susi
rinkime parvažiavęs delegatas iš 
33-čio S. L. R. K. A. seimo A. S. 
Vaitkus papasakojo seimo nutari
mus raitu ir žodžiu, viską išiaiški- 
no. nors nekurie buvo neužganėdin
ti, kad pakėlė mokestį, bet paaiški
nus, kad mokestis yta^ kai po suly
ginta ir kad būtinai reikia didinti 
Lėšų Fondą, ncdelto, kad bptų už
tektinai pinigų padčngimui Ontro 
lėšų, bet kad sutAnpinilk kiek nork 
paaukavimui reikalingiems tiks
lams, o tų reikalų bus datlg pasi
baigus kArėl^lr jei tokia garbihga 
organazacija negalės paaukauti nė 
viehb cento, tAl sirtiflata mama pa- 
iiettts.- Viską išaiškinus, kurie huvn 
susirinkime, visi nariai sutiko su 
<*imn nutarimais., visi musų kho- 
pos nariai bus užganėdinti ir dnr- 
Puosis ant toįiaus labui S. L R K. 
A. Patartina ir kitoms kuopUnta sek 
ti musij kuopos narių pavysdį. Del 
tų kėlių ceni\) nebusime biediiežni 
o musų katalikiška organizacija tu
rės geresni vardą. Tame pačiame 
susirinkime atfdsaldtis ftuo tarnys- 
toa finansų raštininkui St. Grin- 
cavtofai jo vieton lieka išrinktas K. 
žūkaitis, maršalkų Išrinktas K. 
Kelečius. Veikia musų kuopelė po

dieną. Sugrįžus iš maršavimo 2-rą 
vai. po pietų prasidėjo prakalbos, 
dainos, deklamacijos. Prakalbų bu
vo daugelis angliškai ir lietuviškai, 
j’irmiausin kalbėjo p. J. S. Whith- 
worth. Jis pirmutinis prabilo į ąu- 
sirihkusius lietuvius, paaiškino ap- 
Įvaikščittjlmo tikslą ir svarbą. Lie
tuviškai kalbėjo gerb. p. K. Pakš
tas, kuris savo kalboj išrodinėjo Lie 
tuvos vargus šiuom karės metu. Vi
si buvo užganėdinti iš jo kalbos. 
Paskiaus kaliojo miesto buvusis 
majoras. Jis aiškino šios dienos 
svarbumą. Toliaus sudainuota ’’Ei
na garsas nuo rubežiaus”, choras. 
”č'iu-čiu, liu-liu”, dainavo Fr. ir 
Paulina Kemežiutės. Deklemacija 
’’Karės metu” — K. Kazanaitė. 
’’Skausmus Lietuvos Tėvynės mu
sų”, Alek. Černauckas. Tolesniai 
kalbėjo p. K. Pakštas apie Lietuvos 
ncprigulmybę ir jos šiandieninį pa
dėjimą. Ragino apsidėti mėnesinė
mis mokestimis, mokėti kas mėnuo 
Tautos Foridan. Taipgi 108 sky
riaus vietinio valdyba padavė su
manymą pereiti salėje parinkti au
kų Tautos Fondui. Salėje surinkta 
$44.11. Gerb. kalbėtojas padėkavo- 
jo visuomenei už duosnumą.

J. K. Stankus.

Ištikimybės dieną apvaikščioda
mi, neužmiršome nė apie savo tė
vynę Lietuvą. Štai aukotojų var
dai :

P. Ragatickas $15.00.
Po $5.00 — J. K. Slankus ir K. 

Lukusevich.
Po $2.00 — K. Jakutis ir Petras 

Užkuraitis.
Po $1.00 — J. Jurgelaitis, J. 

Rulis. M. Zatkauekas, J. Andriukai 
tis, J. Smaliukas, J. Šilakiis, P. La- 
toza, M. Zolumskis, Kaz. Grigaliū
nas, Pr. Rackaitis, L. Petrauskas. 
A. Dilkus, J. Burtuška, V. Tanio- 
lionis.

Kiti smulkesnių aukų davė. Viso 
Ištikimybės dienoj surinkta $54.11.

Norint musų 108 Tautos Fondo 
skyrius jaunutis, ale darbštus, tu
ri gerus veikėjus ir atsakančiai 
darbuojasi tarp savo kolionijos lie
tuvių.

,108 T. F. skyriaus pirmininkas.
J. K. Stankus.

BENTLEYVILLE, PA.
Liepos 4 d. vietiniai ir apielinkės 

mažesniųjų kolionijų lietuviai ap
vaikščiojo Ištikimybės dieną. Paro
doje dalyvavo visi susipratę lietu
viai ir tik maža neištikimų dalelė 
pasiliko nuo parodavimo. Gėda ir 
pažeminimas tokiems žmonėms. Pa- 
rodavime buvo apie 160 vyrų ir 60 
moterų bei merginų. Buvo ir vai
kučių uniformomis apsivilkusių. 
Turėta ir keliatas vežimų su pare
itos aptaisais. Viskas pavyko labai 
puikiai sutaisyti ir abelnai graži 
buvo išvaizda. Ne veltui lietuviai 
parodoje antrą vietą užėmė. Artg- 
lų benas iš Monongahela, susidedan 
tis iš 26 žmonių, piliai griežė. 
Buvo pakviestas p. .1.’Jankevičiaus 
iš Pittsburgh'o choras iš 30 asme
nų, kuris puikių dainelių sudaina
vo, danginusia St. Šimkaus kom
pozicijų.

Ant koncerto atsilankė ”bur- 
džius” (miesto gaspadoriua) ir gė
rėjosi lietuvių daile. Pirm koncer
to jis prakalbėjo į lietuvius, dėko
damas už dalyvavimą parodoje ir 
lojališkumą Suv Valstijoms. Šaka 
jam labai patiko lietuvių obalsiai 
(parašai), knrie buvę parodoje ne
šami.

•s trumpai prakalbėjo, bet 
aiškiai ir pavyzdingai nupiešė tos 
dienos tikslą.

Visiems vietiniams ir apielinkės; 
lietuviams, dalyvavusiems parodo
je. pridera vieša padėka už pasi
darbavimą ir gražų pasirodymą. 
Prie progos turiu pažymėti, kad 
parodos surengime ir maršavime Į 
čia dalyvavo visi lietuviai be sro-j 
vių skirtumo.

J. Pliekas, rast.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

j ir pasiųsta prez. Wilsonui, senato
riui Tilson ir gubern. Holcomb, iš 
kurių gauta- simpatingi atsakymai. 
(Ii viena dar buvo inteikta miesto 
majorui Fitzgerald, kuri buvo pa- 

j garsinta vietos laikraščiuose.
I 'Vėliaus lietuviai gavo nuo rcn- 
j gėjų parodos komiteto padėkos laiš
ką, dėkojant; už lojališkumą šiai 
šaliai ir gražų pasirodymą paro
doje.

Mačiulaitis.
NEW HAVEN, CONN, j _____
Lietuviai gražiai pasirodė. 1 SO. BETHLEHEM, PA.
Liepos 4 d. šios kolionijos lietu-į 

viai turėjo pirmą kartą pasirodyti 
su savo ištikimybe šiai šaliai sve
timtaučių akyse. Nepaisant srovių 
visi iš vieno rfengėsi dalyvauti ap- 
vaikščiojinie. Ypatinga doma buvo 
atkreipta i parėdus, kurie buvo 
skirtingi nuo kitų .tautų, o patin
gai lenkų. Kadangi lenkai būtinai 
norėjo, kad lietuviai kartu su jais 
dalyvautų ir išrpeliiičjo kitatau-j 
ėinins. kad lietuviai, tai tie patys) 
lenkai, taigi lietuviai užsispyrė vi
siems priparodyti, kad ne taip yra. 
kaip lenkai sako. Buvo tuojaus pa-) 
siųsta delegacija pas parodos ren
gėjų komitetą, kuris supratęs len
kų šunybę ir. nors programas jau 
buvo atspaustas, paskyrė lietu-; 
vianis vietų paskui ukrajimecius.. 
Lenkai pamatę tai vietos laikraš-j 
čitiose, baisiai intužo. •'

Parodoje pamatė svetimtaučiai Į 
mus tautos ėliavą, kurios čia nieks) 
iki šiol dar nebuvo matęs, ir stebė-i 
josi, rankomis plojo. Visi gyrė lie
tuvius už jų gražų parodoje apsi- įtūžio 2 d. parengė prakalbas. Kal- 
tnisymą. Patįs lietuviai jautėsi ne- heli buvo užkviestas gerb. kun. A. 
paprastame upe, nes anot i...„... 
laikraščių lietuvių parodoje daly
vavo apie 1500.

Reikia pažymėti, kad vietos kle
bonas gerb. kun. Karkjiuskas daug 
darbavosi surengime parodos ir 
laike parodavimo ėjo pirniuthiėšb 
lietuvių eilėse. Tvarka maršavinio 
buvo sekanti:

Pirmiausia jmvo nešama Ameri-, rinko prisidėjusioj i nariai ir tuom 
kos ir Lietuvos vėliavos (kita lie-1 tarpu išrinkta valdyba: Iz. And- 
tuvių vėliava buvo nešanima sykiu i’iKis pirmininku, J. A. Stelmo- 
su alijantų vėliavomis). Jas sekė 'iils raštin., J.’Petrauskas—iždi- 
lietuvių benas. Paskui beną ėjo įninku.
merginos baltai apsirėdę ir nešė' Pabaigus prakalbas, buvo pada- 
"Service flag” su daugiau kaip 50 lyta aukų rinkimas. Gerb. kalbėto 
žvaigždučių, jas sekė dvi merginos jas. kun. Petraitis aukoja savo dar- 
su gyvų gėlių parašu ’’Lithuania”, bą ir triūsą, vietinis klebonas duo- 
Toliau ėjo Raudonojo Kryžiaus da svetainę dykai. Aukavo sekanti: 
skyrius su parašu, paskui jas mažų Kun. Petraitis $5.00.

J. Vinckunas $1.25.
Po $1.00 — J. Petrauskas ir A 

Rutkauskas.
Po 50c.—A. Celkis, J. Andrikis, 

A. Krisipnas, J. Tauteris ir K. 
Andrikis. Smulkių aukų $4.26. Vi

Liepos 4 d. vienas iš vietos bol
ševikų sulaikė gatve einančių kelio
likti žmonių. Anglai tą dieną buvo 
surengę šone miesto bazarą ir 5-ta 
gatve turėjo eiti j. pamiškę. Vienas 
iš vietos raudonųjų užkabino šalę 
lango raudoną skarmalą. Pamatę 
žmonės raudoną ženklą, pamanė, 
kad tai ženklas pavojaus (danger) 
ir apsisukę ėjo kitomis gatvėmis, 

j Vėliau tapo sužinota apie tai ir 
žmonės papasakojo viens kitam, ką 
tas skarmalas reiškia.

Pavakarėje žmonės grįždami iš 
bazaro pradėjo rinktis apie stubcl- 
ką ir prisižiūrėti tam skarmalui, 
gi bolševikas, manydamas kad žmo
nės nori jį areštuoti už tai, išbėgo į 
girią ir lik po 4 dienų, grybų pri- 

i valgęs, namon pargrįžę.
Lietuvos Sumiš.

GARDNER, MASS.
Vietinė S. L. R. K. A. kuopa gc-

anglų ■ Petraitis iš Athol, Mass. Bekalbė
damas apie reikaluss S. L. R. K. 
A., nepamiršo prabilti ir apie Taf
tos Fondą. Savo prakalboje ragino 
būtinai sutverti Tautos Fondo sky
rių. Po prakalbos susirašė geros 
valios žmonės ir nutarta sušaukti 
susirinkimą gegužio 29 d.

Sulaukus minėtos dienos, susi-

vaikų būrelis, kuriuos sek? moterų i 
ir merginų eilės, -los buvo baltai 
apsitaisę ir baltos skrybėlės-su tau
tiniais ženklais ant jų. Po jų ėjo 
neužmatomos vyrų eilės, visi su 
vienodomis iš lietuviškų spalvų pa-i
darytomis kepurėmis; taipgi turf-įso surinkta $15.01.
jo ženklelius: ’’Lithuanians of, Visiems aukotojams vietinis Tau- 
New Haven”. Taipgi buvo nešama, tos Fondo skyrius tarto ačiū.
daug visokių parašų. J. 8t. ,

Vežimas (float) buvo gražiai pa-j 
darytas. Jis perstatė Lietuvą ir A-| 
nieriką. Tarpe jų liuvo vandeny ■ 
nas. Lietuva buvo papuošta savose 
spalvose ir parašas
Land of Sorrow”; antrame gale

MOLINE, ILL.
Apvaikščiojant liepos 4 d. lietu- 

"Lithuania' .vių dalis parodoje taipgi dalyva- 
Neturiųt lietuviškos vėliavos, 

hnvo Dėdė Sanins ir parašas ”Wc lietuviai buvo prisidėję prie K. of 
Columbus skyriaus, kurį vedė ai- | 
rių kunigas. Ant nelaimės pasi-

vo.

nce standing for freedom and hu
manity”. Dėdė Samas turėjo ir 
lietuvius kareivius Tolinus sekė an-' maišė po ranka lenkai sn savo vė- 
tomobiliai. apsitaisf lietuvių vė-Į liava, tai musų silpnhdvasiai ir su- 
liavomis.

Parodoje
mą ir nors
kad jų globa jau nereikalinga.

Vakare prieš Inrpos 4 d. buvo tuvius valdyti. Gėda Molines lie- 
siųsta Ištikimybės telegrama prėz. tuviams, jie yra verti lenkbernių Į| 
Wilsonui ir liepos 4 d. vakare jnass| vardo.
mitinge buvo išneštos rezoliucijos Dalyvavęs Parodoje, 'j

'marmėjo jų.pusėn. Labai blogai 
lietuviai gavo pagiri- musų broliai daro, kadangi jie ži) 
karta parodė lenkams, no. ką lenkai porą savaičių atgal

■ buvo pasakę, jog jie turės lie-

Kuopų raštininkams pareikalavus, duodama dovanai sekanti dalykai:
S. L. R. K. A. Konstitucija del kiekvieno nario.
R. L. R. K. A. Mokesnių Knygele del kiekvieno nario.
Organas "Garsas0 kns savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems nariams aplikacijų blankos.
Naujiems nariams Narystės Paliudijimai (diplomai).
Mokesčiams Siųsti Lapai.
Persikėlimo į kitas kuopas blankos.
Pomirtinės Pervedimo blankos.
Ligonių blankos No. 1, 2 ir 3.
Mirimo Paliudijimų blankos.
Adresams Lapui (del organo siuntimo).
Laiškams Antgalvėliui.
Velykinės Išpažinties Paliudijimų blankos.
Aplikacijos dėlei Vaikų Skyriaus.
Vaikų. Skyriaus Konstitucijos.

Visa tai galima gauti vien pranešus kiek kokių dalykų norima.

šiuos Dalykus Centras Kuopoms Parūpina Užmokant:
Kuopai Finansinę Knygų su 100 lapų už.,.............................

Atskirus lapus už 100 po..................................................
Kuopai Antspaudų metalinę, lengvų - kišeninę už.............
Kuopai Antspaudų metalinę, dideliuose rėmuose, sunkių.
Kuopai Antspaudų guminę (roberinę)............ ..................
Kuopos Iždininkams ar Raštininkams kaucijas $100.00

$200.00
$300.00
$400.00
$600.00

Pinigai shinčinsi iškalno su užsakymu.
Visais S. L. R. K, A. Centro Raštinės reikalais kreipkite! prie Rai

tininko šiuo adlesu:

P. Mulevičius
456 GRAND STREET, Sta. W,

uz

$2.00
$1.00
$3.50
$3.50
$1.25 

50c. 
70c.

$1.00
$1.20
$1.50

BROOKLYN, N. T.

DARBININKAS
So. Boston, Mass.242 W. Broadway,

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.

CIN* UTARNINKAIS. KETVIRČIAIS IR SUBATOMIB

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
"DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui k
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama •

s SKAITYKiTB IR PLATIRKITI

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraitj

“DARBININKĄ”

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą savaitėje ”
Bostono apielinkėje 
Užrubežyje u
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

DU KART SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

IŠEINA KAS VTARNINKAS IR PETNYCIA

Prenumerata Kainuoja:

Amerikoje : Metams — $2.50. ( '

Pusei metų — $1.25. Trims m?n. — 65c.

Europoje : Rusijoje ir Lietuvoje — $3.50.

Anglijoje ir Škotijoje — 15 šilingų.

Prusnose — 15 markių. Kanadoje — $3.50.

Prie to, pilnai užsimokėjusieji skaitytojai ka< metas gauna

dovanai pnikų Kalendorių. Rąžykite, o gausite vieną numerį

ant pažiūros.

W. D. BOCZKOWSKI CO.

MAHANOY CITY, PA.
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PLEKUOJAMA UŽDĖTI 
MOKESČIUS ANT . Vietines Žinios.
SMAGURIU. laisviečiams nesi-

Iš NVash.(ig‘uno pranešama, jog SEKA IR GANA, 
tarp vietiniu valdininkų via taiso-; ,,,
ma nauji tm-keKm.. burines turė-• s3Vlli,ės »t«“1 «erb’ AL
šią nešti ant savo p fu. smt.gurių1 B“k’?9 su s^’o gra/mis pnparody- 

mals ko tik neišvijo musų ’’raudo
nukų'’ iš Brooklyno. Kada gerb.
Račkus išvažiavo toli, toli, tai mu
sų gudragalviai sumanė sušaukti 

i du dideliaushi mitingu, kuriuose, 
anot jų, bus jų reikalauta iš šios 
šalies valdžios, kad jinai pripu'ili- 
< ’j U ir i jos ’’žmogžudžių“ bolšcvi 
k t valdžių, kitame, tai lię.*-; atsaky
mai ant gerb. Raėkans užmetimu. 
K.ui gauti d.distiį lietuviuose u::- 
sitikėjima, musų bolševikai metė 
plakatus, kuriuose visai nerašoma, 
kas tose prakalbose kalbės ir net 
suviliojimui žmonių an( plakatų 
pasirašo tie 19 S. S. kuopa, bet ko 
kiu tai “mokslo” draugija. Gi kad 
prigavus svetainės savininkų, tai 
jam pasakyta, kad tas prakalbas 
rengia katalikiška draugija. Gerai. 
Birma vakarų jiems pasisekė gauti 
svetainę, kur buvo susirinkę apie 
puse tuzino lietuvių, keli tuzinai

programų, kukame dalyvausiu cho 
rai. solistai, kalbėtojui. muzikantai 
ir t. t.

ss viętose net gatvekamu buvo nu
šokę nuo relių, sužeisdami keliolika 
žmonių. Žodžiu buvo ■ nekas per 
sekmadienis.*

biuurus

mylėtojai.
Claude Kitchin, P.mg yno Depą r 

tamento išrinktas komisijos tam 
yęikalut pirmininkas, pasakoja, kad 
smagitiių jnokesėiai, kaip Anglijoj, 
taip ir Ftaneijoj, gana daug nau- 

'dos valdžiai duoda, nes. ėsų. kito 
kiti budu nėra galima žmones pri
versti taupyti savo skatikų.

Pranešimas pataria, kad mokes
čiai turi būti uždėti ant pirkėjų ir 
išdirbę,įų. Ir tie mokesčiai, anot tos 
komisijos, bus vieni iš ant nekaneč 
reikaligų kasdiena daiktų. Eikvoji
mas ir neatbolnumas yra
paprotis pas amerikiečius, tai tie 
mokesčiai kaip.kartas ir bus pasar
ga, jog taupyUi būtinai yra reika
las.

Pagal pranešimų, mokesčiai bus 
uždėti šiokiu budu:

50% ant parduodamų brangu- 
' jnynų, kartu laikrodžių, apart par

duodamų kariuomenės ofieieriams. 
I 20% automobiliams, sunkiems ve 

žitnatns, dviračiams ir motor-dvi- 
račiams, dviračių ratlankiams ir 
muzikos padargams.

i Mokesčiai ant vyrų žiuponų. ku
rie parsiduoda dauginus kaip JO 
dol., skrybėlėms Vertės po 4 dol.. 
marškiniams — 2 dol., pančiakoms 
■— virš 35e„ čeverykams — $5.00. 
pirštinėms •— $2.00. • apatiniams 
marškiniams virš $3.00 ir ant visų 
kravatkų ir-lazdučių.

Į Ant moterų siutų .Ičšttojančių 
virš 40 dol.. žiuponų virš $30.00, 
dresių virš $35.00, bliuzkų virš 15 
dol. vertės., skrybėlių — $10.00, ee 
verykų —• $6.00. garsėtų — $5,00. 
Taipgi visus kailius, vėdintojus ir 
kitus smagurius.

Ant vaiku aprėdalų: už siutų 
vertės $15.00. bovelnincs jupas - 
$3.00. linines — i r vii
nones — $8.00, skrybėlės — $5.00. 
čeverykus — $4.00 ir pirštines — 
$2.00.

Aut. rakandų ir visokių mažmo 
žiu, kurie gražina kambarius, n* 
kuriuos mokama apie 5 dol. už vie
na ir kitus mažmožius.

Taipgi ant visokiu mašnelių, še 
pečiukų, šukų ir kitų dalykų, ku
rių vertė butų didesne negu $2.00.

10% nuo visokių hotelių bilų, už 
kurias žmogus turi, mokėti apie 
$2.50 dienojo. Taipgi kabaretu ir 
kitų.

Viršminėtus mokesčius turės už
simokėti pirkėjas tų daiktų arba jų 
visai nepirkti, jei pasirodys jam 
brangu.

Šiuos mokesčius turės mokėti iš 
dirbėjai arba maininkautojai viso
kių daiktų. Tr taip:

10 centu nuo kiekvieno galono 
gazolino.

10% ant telefono kontraktų.
Sekanti mokesčiai Imis uždėti ant 

minkštųjų gėrynių : Katrie moka 
už galonų dabar 5c., tai ateityje 
mokės 20e., mokantieji 8c., mokės 
30c., mokantieji 10c., mpkčs 40c., t 
mokantieji 20c., mokės 80c. Chew
gum dabar 2e„ vėliau bus mokama 
už 5c. pakelį le.

Judamieji paveikslai ir filmos. 
Bus įvesta 5% iš visų vakari, inei-

bėtojai turbut kokie šlakeliai buvo, i 
kad pasibijojo valdžios agentu ir į 
neatėjo, reikėjo tenkintis, kas bu I 
vo svetainėje. Tokiu budu tas su
sirinkimas ant šuns vuodegos ir nu-

! ėjo. Buvo proga pagarsinti vien,' 
kad liepos 19 d. bus toje pačioje, 
svetainėje labai “gražios” prakaK 
bi is.

Ateina nelaimingoji ■ pelnyčiu.. 
Nuėję mus bolševikai randa svetai-l 
nę uždarytų. Mat.-ta svetaine pri
klauso katalikiškai parapijai, tai j 
kunigas pareikalavęs nuo rengėjų, | 
kad jie nieko nekalbėtu netik prieš 
valdžią, bet net prieš katalikiškų 
tikėjimų. Bet kur tau! Yla iš maišo 
(nujaus išlindo. Musu bolševikams' 
gerinus svetainės netekti, negu sa-Į 
vo jau supuvusį liežuvį sulaikyti.j 
Tokiu laidu mušti bolševikai susi-! 
kraustė šalinimu ir pasilipę ant 
statinės, sakė pamokslus per visą 
beveik vakarų. Bet ne labai laimin
gas tas vakaras buvo, nes daug 
”<lraiigučin” nenorėjo atkreipti į 
prakalbas durnos, nes argi negeriau 
niaukti rudį, negu klausy tis kokių 
ten plepalu, kytriuos kiekvienas pie
muo gali pasakyti?

Taip tai musų raudonieji miršo, 
keikia išsijuosę katalikus.'buk jie 
juos kiekvienoje vietoje persekioj i, 
bet kur čia jų sensas? Jie visai ne
nori matyli savo veidmainystės. 
Norėjo apgauti kunigą, liet naba
gams nepasisekė. Norėjo prigauti 
lietuvių visuomenę — ir ta supra
to jų dedamas siųstas. Dabar nors 
ir j žemę lysk.

Tautiškame name, gale baro, ne
sinorėtu "pažangiesiems” tūnoti, 
gi kitur jų nepriima, baidosi jais. 
Žodžiu, musų bolševikai, anot jų 
pačių organo išsįlarimo, yra “kry
žiuojami” ir ne uždyką. Yis tai už 
jų ’’patriotiškumą” ir norų pasi
tarnauti kaizeriui, sėbraujant su 
Trockinis ir Leninais.. Kur dnbar 
jiems dingt, tai turbut nė Pruscfka 
su savo štabu negajėtų pasakyti. 
Nelaimingi tie must) sutvėrimėliai 
bolševikai. Turinti jau • pasaulis 
virs kojomis augštyn, kad jame to
kus netikęs surėdymas paliko.

Nesusipratėlis.

Inesimai L. Vyčių Apskri- 
tin ir Seiman.

Vyčio” spausturčs reikale.1.
L. Vyčių 41 kp. susirinkime lai

kytame liepos 25 d., s. m., nutarė 
įnešti šeiniau, kad atsižvelgiant į 
šių laikų aplinkybes ’’Vyčio” nuo
savos Spaustuvės reikalas butų ati
dėtas neapribotam laikui. ’’Vytį” 
leisti kaip yra. Jo padinimui ir pa
gerinimui pakelti visiems nariams 
mokestį iki 15e. mėnesiui.

2. Santikiai su d rusiški ja.
Kadangi L. Vyčių V seimas Bro- 

oklyne padalė žymia klaidų, išneš
damas ir priimdamas tokia ręzoliu-

’’Tose kolionijose, kur vieti
nis klebonas nenori, kad Vyčių 
kuopa existuotu, kuopa oficialiai 
asistuoti negali. Norintieji prisi-

gali-prisirašyti prie artimiausios 
kuopos kitoj koliouijoj arba, ne
sant artimiausios kolionijos su 
N yčių kuopa, gali prisirašyti tie-

L. Vyeii.i 41 kuopa savo susirin
kime, laikytame liepos 25 d., š. m., 

■ nutarė, kad viršminėtas paragrafas 
i buitį visiškai iš konstitucijos’iš- 

■nnktas. (Ii konstitucijoje reikli 
įga įdėli štai koks paragrafas:

“Kadangi L. Vyčių organiza
cija yra susiorganizavusi ant 
pilnai demokratiškų pamatų, to
dėl ypatingų privilegijų negali 
Imti duodama nė kokiam luo-

SVEČIAI.
Pastaromis dienomis ’’Garso” 

redakciją teikėsi atlankyti gerb. 
svečiai; Kun. J. Dabužis, Kun. J. 
Vaiciekanskas, p. Keistutis Šliupas, 
kareivis A. Sniečkus, p. J. Miliaus
kas iš Philadelphia, Pa., ir p. A. 
Sodeika iš Scranton, Pa.

Ketverge, rugpiučio 1 d. Liet. 
Vyčių 41 kuopos įvyks labai svar
bus susirinkimas. Visi nariai yra 
prašomi atsilankyti ir naujų narių 
atsivesti. 

t' h uopa.

I.. Vyčiams ir draugams 
žinotina.

Liejios 13 d. žinomas Brooklyno 
lietuvių, kaip L. Vyčių 44 kp., taip 
ir kitų draugijų veikėjas, Antanas 
J. Kivita, pastojo Amerikos kariuo
menėn ir dabartiniu laiku yra A- 
niatų Mokykloje, Yonkers, N. Y., 
kur mokinasi ant oficierio.

(lej-b. Kivita kviečia savo drau
gus ir pažįstamus nesigailėti para
šyti jam laiškelį. Jo antrašas: Pt. 
Anthony’ J. Kiveta, Saunders Pri
vate School, "/c Yonkers High 
School, Yonkers. N. Y.

Laimingo pasisekimo musų tau
tiečiui ir veikėjui.

. ’ A'.

Telephone 1950 Oreenpoint.
Gyduu ligonius įvairiomis ligomis, 

o ypač mano special?, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

DR. H. MENDLOWITZ
271 Borry St., Brooklyn, N- Y- 

Kampas So. ! mos gatvės.
Gerai įsitčmykit adresą:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

DYKAI t DYKAI!
. .Ai ištraukiu dantis be skausmo ir 
veltui tiems, kurie duoda taisyti ir 
naujus indčti. ,
Visas darbas vlsiikal be Skausmo 
Ofiso valandos: nuo 9 A. AI. iki S:30 
P. M- Pėtnyčiomis uždaryta. Nedė- 
liomis nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR. CHAS. TESOHBERG, D. D. S. 

Lietuviškas Dantistas, 
Kalba lietuviškai

500 Grand St., Kam. Union Avė., 
Brooklyn, N. Y.

Moksliškai pririnkti
AKINIAI

įyra vieninteliai, kokius jus 
nešiot turėtumėt, nes akiniai 
pirkti pas kaunterius ir auk
sinių daiktų krautuvėse jūsų 
akims yra KENKSMINGI.

Reikalaudami akinių matykit

3. Milicijos r<ikuh\
Milicijos reikale 41 kp. paduoda 

vėl į konstitucijų įdėti tokį parag-

”L. Vyrių tikslas yra būti 
Lietuvos kultūros ir žemės sar 
gais. l'rie Lietuvos apgynimo L. 
Vyčiai ruošis ii' reikale ją, kaip 
nuo išlaukinio, taip ir nuo vidu
jinio priešo gins.”

F. Diibnickis.
A'i</. prit nišas: (lavom New Yor, 

ko ir New Jersey L. Vyčių Apskri
čio protokolų, iš kurio paniški, ka i 
ir apskritys II kuopos priimtas i 
Seimų įnešti rezoliucijas už.gyrė.

ŠEIMYNIŠKAS IŠ 
VAŽIAVIMAS.

Ateinantį sekmadienį, rugpiučio 
4 d. L. Vyčių New Vorko ir Brook- 
lyno kuopos rengia dideliausį šei
mynišką išvažiavimų į Maple ((ro
ve daržų. Dalyvaujantiems reikės 
užsimokėti pusi; dolerio už įžanga, 
bet užtai gaus gardžius pietus, ga
lės pasiklausyti gražių dainų, nau
jų dekletnaeijų, pamatys negirdė
tas žaismes ir dnug kitų gražių pa
silinksminimų bus;

Važiuoti ton vieton parankiausia 
nuo Williamsburg tilto Metropoli
tan avė/ karu (eina pe.r Grand st.) 
ir išlipti ant Lefferts Avenue, kur 
lauks lietuvis ir jis nurodys vieta.

Taigi visi L. Vyčiai nepamirški' 
te tos dienos ir visi atsilankykite.

• Rengėjai.

Svarbus Susirinkimas.
1:34 kuopos S. L. R. K. A. ir L. 

B. Dr-jos bus svarbus mėnesinis 
susirinkimas rugpiučio 4 d., nedč- 
lioj po pamaldų. Karalienės Anio- 
Iiį parapijos salėje.

Susirinkite todėl užsimokėti už
silikusių mokesnių. Kurie prisira
šėte prie Tautos Fondo, ateikite at
siimti knygutes

Montrila, rast.

D RĄ H. A. MEDOFF
— JO APTIEKOJ —

500 Grand st., k. Union av.
BROOKLYN, N. Y.

Ofiso valandos:
•10—12 A. M. 3—5 P. M.

6—8 P. M.

Ant Pardavimo.
Parsiduoda saldainių, keiidžių ir 

šiaiap visokių daiktų krautuvė lie
tuvių ir lenkų apgyventoje vietoje, 
prieš lietuvių bažnyčią. Biznis nuo 
senai išdirbtas. Gera proga dei lie
tuvio arbaa lenko. Parduodu už 
$.400.00, ba išvažiuoju į kitą mies
tą. Atsišaukite pas savininką:

214 York Street,
(33) C. Brooklyn, N. Y.

Teisingiausiu ir A D T k C iZ A Visame Brookiyne 
geriausia iietuvii. r I I t K A ir apieiinkėje

Sutaisau gyduoles konogonausias teisingiausiai ir žemesnėmis kaino
mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles, šaknis, dėles ir visokias nekais

tas, kurios tik yra vartojamos. Kreipiatės pas mr.nc ypatiškai ar per laiš
kus, o visada apturėsite tikrus draugiškus patarimus savo tikroj lietuviš
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mauo ,roda atves jus j sveikatą ir normališką padė
jimą. Mėgykit jūsų gyduoles plikti pus mane. Užtikrinu, kad kartą mė
ginę ir vC4 aiuaujiusit n kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptinka atdara dieną-ir naktį. Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LIETUVIŠKAS APTIEKORIUS IB SAVININKAS
64 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Į

NewPlaza Hall
Dvi Didelės

SALES
Del

BALIŲ, 
BANKIETŲ 

YPATNGAT
VTĖSELIJU 

IR LINKSMU 
VAKARĖLIŲ

AVZXVAVAVAV

AVAVA^AVA^

PUIKUS 
KAM BARIAI 

MITINGAMS
Arba šiaip 

VISOKIEMS 
Susirinkimams 

ir t. t.

A. Miller,
AVAVAVAVAV

Savininkas
121—31 Havemeyer St., 2G5 —267 So. 1-st. St., 318—324 Grand Street, 
BROOKLYN, N. Y. - - - - Telephone 4437 Stagg.

Tel. 3359 Greenpoint.

gu ir du kart tiek ant įžangų-
Padvigubinti mokesčius ant spi

ritinių gėrimų. Už galoną nlkoolio 
dabar mokama $3.2V paskui bus 
imama $6.40. _ \

Vynas dabar 8c„ vėliaus bus 16c. 
už galoną.

Automobilių mokesčiai bus sulyg 
ju didumo. Už 23 arklių jėgos — 
$15.00, 24-30 arklių jėgos — $25., 
už 30 40 arklių jėgos — $40. Dau
giau kaip 40 arklių jėgos — $50.,

Ateityje taipgi bus valstybės 
mokesčiai automobiliams. Iki šiol 
jų nėra. Yra vien valstijų mokes
čiai. Bet vėlinus nntomobiliniis sa
vininkas turės mokėti valdžios ir 
valstijos mokesčius.

Tokiais mokesčiais manoma su
rinkti didelę sumą pinigų, kurių 
Šiemetinei sąstatai kaip kartas ir 
trūksta. .

IŠ L. VYČIŲ VEIKIMO.
L. Vyčių 41 kp. liepos 25 <1. lai

ko susirinkimą. Atsilankė nemažai 
gražaus jaunimo. Užtai ir dalykai 
svarstyta gyvai, rimtai. Nors šią 
kuopą apleido gailesnieji tarpo jau
nimo darbininkai, budintojai, liet 
jų vietoje atsiranda naujos pajė
gos, kurios daug žada no vien tai 
kuopiu, bet ir visai L. Vyčių orga
nizacijai.

Svarstytą apie Brooklyno ir New 
Vorko kuopų išvažiavimą, kinis 
Ims rugpiučio 4 d., Maple Grove 
darže. Visi nutarė išvažiavipie da
lyvauti, nes jis busiąs įviarus, su

PEREITO SEKMADIE 
NIO AUKOS.

Pereitam sekmadionyj New .Yor
ke ir jo a)tielinkėso pasitaikė daug 
nelaimių. Saulė savo spindulinis 
nepasigailėjo niokot kas tik jai po 
kojų pasipynė. K^mlika po jos 
spinduliais žuvo ir daugumas apsir 
gūsių ntkliuvo ligonhučiuose.

Iš karščio žmonės atvangos be
ieškodami puolėsi prie vandens. J»et 
ir ton mirtis ne vieną užklupo. 
Daug yra prigėrusių tą 'dieną, bet 
dar dauginu sergančių nuo saulės 
aplcginimrfį

Karšty j ir automobiliai ėmė sąn 
aukas. Dnug tajai sužeisti! ir kelio
lika visni palydėjo gyvastį. Kelio

PIRMA LIETUVIŲ DIENA MINERSVILLE, PA. 
Atsibus Rugpiučio 15 d., 1918., Marlin Parke.

Tat. Rtsgg 39SS.
Jacob Jankowitx > 

SanlUry Plombini, Ruting 
lt Gm Fitting.

Atlieka visokiiK darbut greitu! 
ir pigiai.

Z««p St., Brooklyn, N. T.

, Rengia 8v. Pranciškaus parapija su visomis draugi
jomis ir kuopomis. ' /

j * Pelnas eis nukentėjusiems nuo karės lietuviams.
Diena prasidės su paroda 10 vai. ryto. Po pietų bus 

Base ball, lenktynės, šokiai, dainos ir prakalbos. Bus gar.- 
Isiis kalbėtojai lietuvių ir anglų kalbose.
1 Ta diena sukruskite visi. Užkvieėia

* L. D. Komitetas'

M. M1ERZWINSKAS
Užlaiko DIDELĘ BUCERNE

Telephone Call, 1697 Greenpoint j
SURGEON DENTIST j 

Successor to Dr. L. H. l/anstn\ 
251 Grand St., Brooklyn.! 

Tarp Roebling ir Driggs Avės. j 
Puiki Dentisterija. Pri j 
einamos kainos. Dar I 
b’as garantuojamas. I 

Uždėta prieš 30 metų.
Kuriose galima gauti už prieinamiausių kainų 

visokios mėso, užlaikomos pagal krajayų madų, kaip 
f»i: kalakutų, ančių, vištų, jaunų paršiukų, kumpių, 
skilandžių visokių, dešrų ir visaip padarytos rūky
tos mėsos.

== Sergi?
Jei kenčiate del komplikuotos, 

naujos ar užsenčjusios ligos ir rei
kalingi . apeHjalisto, 
ATEIKITE PAS MANE

Konfidencijaliai.
Išgydau greitai patveriančiai ir 

už mažą atlyginimą.
Daugelio metų pasekmingos prak 

tikos ir atydžios egzamenacljos nu
rodo man, koks gydymo būdas rei
kalingas kiekviename atsitikime.

Reumatizko, Kraujo, Odos ir ki
tose negaišau vartoju naujausius se
rum ’us ir vakcinas, kurie pasekmin
gi ir Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui 
Ateik šiandie, neatidėliok.

DR. HANNON
Specijalistas

146 East 14-th St., New York 
Priefiais Tammany Hall

Ofiso valandos: 9 a. nu iki 4 p. m.
* V’akarais: 6 iki R p. ųi.
Nedaliomis ir šventadieniais tiktai:

10 a. m. iki 2 p. m.
Atskiri laukimo kambariai.

Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzvvinskas
123--125 Grand St., Broody u, N. Y.
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WM. SALOMON
Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius 
jsulyg naujausios mados.

248 Broadway,
• Brooklyn, N; Y.

PARSAMDO FULL DRESS IR 
TUXEDO SIŪTUS.

Q°1
©Telephone Willinmsburgh 15.

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti be skausmo,
kasdien ištraukiama dantis 
nuo 11 iki 12 vai. dieną.

SUTAISOME:
Dantų seta už *5.00 ir augiiian,. 

22 karato auksinė karūna *6.00 ** . 
Paauksavimas *1.60 „
"Bridge Work" *5.00 u* dantį. 
Uiplatinavimas *1.00- ir augšėlau. 
Uialdabravimas, negydant, 60 centų. 
Užcetnentavimas, negydant. 60 cen. 
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas 
292 BEDFORD AVE., •

kam. Grand St., Brooklyn, N. Y.

Bel! Phone Dick inion 3W.'> M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

NedeUomie iki 4 po pilta.

TIESIAI NUO FABRIKANTO 
COMMERCIAL LEATHER GOODS CO.

Vienatine Plglaušia Krantuvš Poketbukų, Krepšelių, Valitų, Liet
sargių ir Kupnrų. .

MBS TAIPGI PATYS VISKĄ TAISOME.
354 GRAND STREET,' Brooklyn, N. Y.

Naudokitės iš Progos Siame Momente.
Rkvo eenlfiia ingy hite nunravą mulatą. Mea tarime nnt perdavimo Far 

n v nuo 10 iki 25,000 akrą gerienaioa žemša an trobomia ir gyvulini*, prie 
■niento, girių ir vandenų, au mažlauain inelimn ir lengvu išniokėjimn.

Bndavojame, perkame ir pantnodame namu*, farmaa, fdtna, kmufnvoa, 
iHrbtnvcn, taipgi išrendnvojame. Duodame - paekola* ant namų ir fermų.

Ko viaokinia reikalai* kreipkite* pa* mu«, o apnipinailne teisingai. 
Pasarga: 'Savo koatumeriam* treiną tikletua atmokame.

B. A. ZINIS REALTY CO.
458 Grand Street, (Tel. Stagg 3837) Brooklyn, N. Y. 
420 Lorimor Street, (Tel. Sdagg 3929) Brooklyn, N. Y. 

Often valandas: nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vakare.

Naujai inrengla

GARSO
SPAUSTUVE

atlieka

Visokius Spaudos
Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, ARTJSIŠKA SPAUDA

Kainos prieinamos

Apskaitliavimą už darbą prisiunčia 
pareikalavus. . .

Reikale visada kreipkite s antra&u:

GARSAS
Brooklyn, N. Y.


